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Darbininkai Visu Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimesite, Tik 
Retežius, o Išlaimesite 
Pasaulį!

Argentinos valdžia užgniaužė 
“Rytojų”, bet mūsų draugai ne
nuleido rankų. Jie dabar išlei
džia slaptai laikraštuką “Tiesos 
Žodis”. Antram numeryje skai
tome Argentinos 
Partijos manifestą 
kus. Argentinos 
šaukia darbininkus 
kruviną fašistų valdžią. .

“Tiesos žodis” persergsti lie
tuvius darbininkus nuo judo- 
šių. Niekšas Skinkis vėl dar
buojasi valdžios naudai. Jūdo- 
šiaus pareigas eina tūlas Tadas 
Stankus. Atsiras ir daugiau fa
šistinių judošių. Reikia kovot 
prieš juos.

Komunistų 
į darbinin- 
komunistai 

kovon prieš

Berlyne vienas bedarbis dar- 
bininkas priėjo prie socialisto 
Zoergiebelio ir kumščiu kirto į 
žandą. Kirsdamas pasakė: 
“Tai tau, kraugerį, už žudymą 
Berlyno darbininkų.” Kaip at
simenate, Zoergiebelis buvo tas, 
kuris skerdė Berlyno darbinin
kus.

Komunistų Partijos organas 
“Rote Fahne’ ’ pasakė, kad šian
dien milionai Vokietijos darbi
ninkų norėtų pasielgti taip su 
kruvinuoju socialistu Zoergiebe- 
liu, kaip pasielgė tas bedarbis. 
Ta$ baisiai nepatiko Berlyno so- 
sialdemokratinės policijos gal
vai ponui Grzesinskiuį, todėl 
jis uždarė “Rote Fahne” ant 
visos savaitės.

Draugas Cačinas yra Franci
jos parlamento narys. Jis at
stovauja Komunistų Partiją. 
Nekartą jis įkaitino kailį Fran- 
cijos imperialistams. Taip ir 
šiomis dienomis jis padarė, 
kuomet ėjo diskusijos apie 
Francijos užsienio politiką. 
Drg. Cačinas pasmerkė Franci
jos valdžią, kuri ruošia karą 
prieš Sovietų Sąjungą ir svei
kino Sovietų valdžią. Puikiai 
jis išdėstė revoliucijas trylikos 
metų sukaktuvių reikšmę. Po
nai sėdėjo suoluose susiraukę, 
kaip tos devynios pėtnyčios. 
Ant rytojaus Francijos darbi
ninkai uoliai skaitė d. Cačino 
prakalbą, pasakytą parlamente.

Lenkijoj, melste Salenge (vir
šutinėj Silezijoj) atėjo j socia
listų susirinkimą darbininkų ir 
valstiečių bloko atstovas ir pa-1 
prašė balso. Susirinkę darbi
ninkai reikalavo leisti tam j 
draugui narnėti, nei socialistai 1 
persigando ir pasišaukė Pilsud
skio policiją “padaryti tvarką.” 
Ir tik su policijos pagelba so
cialistams pasisekė darbinin
kus išvyti laukan ir uždaryti 
susirinkimą. Lenkijos socialis
tai padeda Pilsudskiui, o 
sudskis apgina socialistus 
darbininku.
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New Yorke Valstijos Lietuviam Darbininkam
ra valdybos, šaukite kuoveikiausiai hep^praS- 
tus susirinkimus ir aptarkite, kuriais bodais 

„kuoveikiausiai gavus narių! Rtaikia šaukti lie
tuvius darbininkus, trokštančius įstoti į LDS., 
reikia eiti į stubas lietuvių darbininkų ir > ten 
verbuoti narius I

Tai ypač turėtų padaryti Rochesterio, Bing- 
hamtono, Buffalo, Schenectady LDS. kuopos.

Brooklynas ir New Yorkas j*u daro jflanus. 
šiandien įvyksta visų kuopų valdybų ir organi
zatorių bendras susirinkimas, kuriame bus tas 
klausimas pamatiniai apsvarstytas ir mestasi 
darban I Brooklynas ir New Yorkas, mano
me, pasirįš gauti ne mažiau 300 asmenų, ap
sidraudusių ant tūkstančio. Kiti New Yorko 
valstijos miestai ir miesteliai būtinai kuovei
kiausiai privalo gauti nemažiau 200 tūkstan
tinių.

Pagelbekit Sustiprinti Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimą; Stokit į Jo Eiles;

Organizuokit Naujas Kuopas; Veikit
Kuogreičiausiai

Draugai, New Yorko valstijos lietuviai dar
bininkai !

Jums žinoma, kad pažangieji lietuviai dar
bininkai organizuoja savo Lietuvių Darbinin
kų Susivienijimą. Organizuojamas, kad su
talpinti į savišalpos ir apdraudos organizaci
ją tuos lietuvius darbininkus, kuriuos fašistai 
smurtišku būdu išmėtė iš savo Susivienijimo 
ir tuos, kurie iki šiol dar niekur nebuvo pri
klaupę; ypačiai jaunimą.

Čarteris jau gautas. Bet tasai čarteris yra 
preliminarinis, būtent, jis bus pilnai’ užgirtas, 
kada Lietuvių Darbininkų Susivienijimas tu
rės nemažiau 10-ties kuopų ir 500 narių ap
sidraudusių ant 51,000 New Yorko valstijoj.

Tai turi būti aišku kiekvienam ir kiekvienai.
Mes žinome, kad tatai mes gausime. Bet 

mes norime pasiekti šitą skaičių kuogreičiau- 
siai, į porą>-tris savaites! Kuopų jau turime 
apie dešimts, tačiaus mes galėtume sudaryti j 
(ir sudarysime) nemažiau 15-20. Narių Lie
tuvių Darbininkų Susivienijimas New Yorko 
valstijoj šiuo tarpu jau turi arti 300, bet dar 
toli gražu nepakankamas skaičius narių, tu- j 
rinčių po tūkstantinę apdraudą!

Kuopos ir Nariai—Sukruskime!
Tegul kiekviena įsikūrusi Lietuvių Darbi

ninkų Susivienijimo kuopa ir narys kuovei
kiausiai stoja j neatlaidų darbą. Tegul kiek- | 
viena lietuvių kolonija sukrunta!

Kiekviena ALDLD. New Yorko valstijoj 
esanti kuopa; kiekvieną Moterų Darbininkių 
Susivienijimo kuopa; kiekvienas darbininkiš
kas choras kviečiama stoti talkon: padėti su

jaus!
Ant newyorkiečių šiuo tarpų įgula atsako

mybe už greitą organizacijos įkūrimo užbaigi- J jau paajį|j<eję, kad “liepas’

Kur Įkurti Kuopas?
Ten, kur dar nėra Lietuvių Darbininkų Su

sivienijimo kuopų—reikia kuoveikiausiai jos 
įsteigti. Tai būtinai, reikia padaryti tokiuose 
miestuose, kai Hudsonas, Albany, Niagara 
Falls, Utica, I-Iuntingtonas. ,

Draugai, reikalas svarbus ir nepaprastai 
greitas! Kviečiame jus į darbą dabar, tuo- 
jaus.

Kitų miestų lietuviai darbininkai, kur dar 
nėra kuopų, rašykit LDS. Centran laiškus, 
klausdami informacijų. Antrašas: Associa
tion of Lithuanian Workers, 217 Havemeyer 
St., Room 505, Brooklyn, N. Y.

New Yorko ir Brooklyno lietuviai darbinin- 
! kai, norį įstoti į šitą organizaciją, kuovęikiau- 

siai asmeniškai kreipkitės; dienomis į 
centrą, o vakarais į “Laisvės” raštinę, 
bus žmonės, katrie išpildys aplikacijas, 
pas pietines ■ kuopų valdybas.

Sufcruskit,1 dršugai ir draugės, ■ dabar, tuor

LDS
kur

arba

organizuoti savišalpos ir apdraudos darbinin
kų nacionalę organizaciją—Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimą.

Naujos Darbininkų Susivienijimo kuopos ir mą!

PROF. RAMONAS SMULKMENIŠKAI [soviet. Valdžiai Pavykę 

IŠDĖSTO IMPERIALISTU SUOKALBĮ
NUVERSTI SOVIETU VALDŽIA Z'«’n^s

----- -—------------- , Amerikos kapitalistams ir 
Caristai ir Imperialistai Jau Buvo Paskyrę Naują Valdžią ir buvopašauktaTlrūdyTprii 

Susitarę Sumėsinėti Rusiją; Suokalbiu Įveltos Visos Pa-|Hsh komitetą. Delgass ma? 
Baltijos Valstybėj Rumunija Turėjus Pradėti Karą.

MASKVA.-—. Ištisas sep
tynias valandas liudijo pro
fesorius Ramzin — liudijo 
prieš pasaulio imperialistus. 
Jis įrodė, kad “Pramoninin
kų Partija,” kurios centras 
yra Paryžiuje, susidedanti 
iš buvusių rusų kapitalistų, 
r Francijos, Anglijos, Lenki-

Dimniiniinc Įritu anliTi I

ne labai įkąsiąs Sovietus, 
Įsakydamas, kad Sovietų val
džia per savo žmones paty
rus visas Amerikos armijos 

(slaptybes ir dabar panašiai 
ginkluojanti savo Raudoną* 

nutarę ją Armiją. Sovietų dirba- 
dviejų mos karinės tankos esančios 
Lenin- tokios pat, kaip Amerikos

grado. Karą turėjo prade- 
ti Rumunija, sukeliant pro
vokaciją prie rubežiaus.

Nutarė Griebti Maskvą
Leningradą

.Kraugeriai buvo 
puolimą dalyti ant 
miestų—Maskvos ir

ir

. Bet tai nėra jokia 
paslaptis, kad Raudonoji 
Armija yra gerai priruošta 

i atrėmimui pasaulio impe-
. Ir da-

__ bar Delgass liudijimas prieš
jos valstybių pusės—Lietu-1 Sovietų Sąjungą tiek tereiš- 
vos, Estijos, ir Latvijos. O|kja> kaip šuns lojimas mė-1 
Anglijos karinis laivynas nesienoje. 
buvo priruoštas Leningrado 
bombardavimui. Anglijos _ .
laivynas taip pat turėjo pa- skelbta galutinos skaitlinės 
dėt kontr-revoliucionieriam 
Juodojoj jūroje.

jos, Rumunijos ir kitų šalių Tuomet puolimas būtų ėjęs iHnllaiA užpuolimo 
imperialistai visą suokalbį Lenkijos ir kitų Pabalti- ' ~ ' ------- ‘
suruošė. .... _ . i

Iš karto buvę sutarta 
i ginkluotomis spėkomis pul
ti Sovietų Sąjungą 1928 me
tais. Bet sąlygos buvę ne
labai prielankios, tai įsiver
žimas atidėtas iki 1930 me
tų. O ant galo buvę nutar
ta įsiveržimą atidėti 

11931 metų vasaros, bet 
(vėliau.

Nuo įvedimo “naujos po
litines sistemos” 1921 me
tate; caristat"ir imperizdis“- 
tai mąnę, kad Sovietai grius 
ir kapitalizmas sugrįš sa
vaime. Bet nuo 1924 metų

Vienna. — Pagaliaus pa?

iki
ne

buvusių rinkimų. Už Ko? 
munistų Partijos kandida
tus paduota 20,879 balsai 

Jau Buvo Pasidalinę Visą O 1927 m. komunistai tesu?
rinko 16,119 balsų,Rusiją

Kontr-revoliucionieriai ža-jno Rietėjo Bolševiką Lini.

FRANOJOS-ANGUJOS KAPITALISTAI >unist, Manifestas 
į LABAI SUSIRŪPINĘ DELEI MASKVOS Į Pri“ Suokalbininkus 

TEISME IŠKELTO SUOKALBIO! Amerikos, Kanados ir 
Meksikos Komunistų Parti- 

įjos išleido bendrą manifes- 
draXi kSti^betTociaiS i Maskvos Teismas Uždavė Baisų Smūgį Anglijos ir Francijos I tą į tų šabų darbininkus de-

nereiškia kapitalizmo sugrį
žimą. Todėl nutarta gink
lais pulti ir versti Sovietų 
valdžią 1928 metais. Bet 
pasirodė, kad iš vidaus ne
užtenkamai sabotažo pava
ryta ir kad tarpe kapitalis-

dėjo visiems tinkamai atly- 
e »ginti.. Lenki jai buvo priža
dėta Ukraina iki pat Dono. 
Anglija reikalavo žibalo in
teresų Kaukaze. Visas 
kraštas turėjo būti sumėsi- 
nėtas. Gamtos turtai kraš
to viduje būtų tekę pasau
lių imperialistams.

Pasimokino iš 1919-1920 m.
Įsiveržimo

Ramzin liudijo, kad ca-

Driežas 42 Pėdu Ilgio

Pil- 
nuo

ja, Tuo Smarkiau Veikė 
JteoMtr-revoIiDcionieriaL

Sovietų Komunistų Sąjūn-,, 
gos kairioji linija—naikini* , 
mas buožių ir nepmęnų, 
įtemptas kūrybos darbas, vii 
suose frontuose, varė des- 
peracijon Ramziną ir jo 
draugus. Jie pamatė, kad 
jų viltis gesta, todėl deepen - 
ratiškai ėmė rengtis prie/ 
kuogreieiausio ginkluoto;, 
puolimo ant Sovietiu Neri* > 
mavę taip pat ir užsienio 
imperialistai, nes laukimas . 
einąs ant naudos bolševk 
kams. Mat, krizis revoliu-i < 
cionizuoja užsienio darbi* „ 
ninkus, kurie gali pakelti « 
karą namie, Franci j ai į
Anglijai puolant Sovietus^

Ramzino Paskutiniai 
žodžiai

tinių valstybių kilo visokių ristai ir imperialistai šį sy- 
nesusipratlmų. Tuo būdu ki buvę labai atsargus savo 
nutarta pulti 1930 m., kuo- planuose. Jie puikiai pasi
meti baigus antrus metus mokino nuo 1919-1920 m. įsi- 
Penkiu Metų Plano, many- veržimo. Dabar Anglija, 
ta, kad bus didelis nenaši-Į Franci j a ir kitos kapitalis- 
tenkinimas masėse. Taip tinęs valstybės pasižadėję 
pat buvę manyta, kad gin-1 gerai apginkluoti karines 
čai del Rytų geležinkelio spėkas. Tuojaus būtų bu- 
baigsis karu tarpe Soyietų vus uždėta blokada ant vi
ii’ Chinijos. Bet apsirikta, sos Sovietų Sąjungos.
Pasirodė, kad Penkių Metų 
Planas sekasi gerai —
met suokalbininkai nutarė 
griebtis už kruvino darbo 
1931 metais, nes ilgiau lauk
ti pasirodę nebegalima,

Buvo.0* Valdžią Sudarę
Kontr-revoliucionieriai įr 

imjjęrialistai blivo gatavai ir 
naują valdžią paskyrę po 
nuvertipio Sovietui. Naujos 
“respublikos” prezidentu bu
vęs paskirtas stambus ka
pitalistas Denissol. Kitos 
vietos buvo duotos kitiems 
buvusiems caristams ir ka
pitalistams.

Kruvinojo Denildno kari
nio štabo generolas Lukom- 
ski buvo paskirtas vadovau
ti kariuomenę puolime ant 
Sovietų valdžios. O Fran- 

(cūzas generolas Janin, ku- 
įris tarnavo Kolčakui, turė- 
: jo (būti vadu sudaryto Ang- 

■ lijos ir Francijos karinio 
j štabo puolimui ant Sovietų leido prie labai augs tos vie- 
' Sąjungos. ' * f ’tos-

Imperialistams; Čia Tapo Įrodyta,'kad IštikriĮjy Rensa-j^’^Su^uitTs  ̂
mas Karas prieš Sovietų Sąjungą; Darbininkai Turi Or- vietų Sąjungą. Komunistai 
ganizuotis Gynimui Darbininku Respublikos šaukia darbininkų klasę bu-

■ _ / _ įdėti. Maskvos teismas aiš
kiai parodė, kad kruvini 
planai daroma delei nuver
timo Sovietų valdžios. Ruo
šiama nauja kraujo puota. 

Imperialistų suokalbį su
daužys tiktai 1 darbininkai. 
Jų pareiga ginti Sovietų 
respubliką. 
: Šis : svarbus tmanifęstas 
telpa šios dienos '.‘Laisvėj” 
ant antro puslapio,r 4 Kiek- 
viėho pareiga. i jį aįtsargiai 
perskaityti :j.

PARYŽIUS.-Buvęs Fran
cuos premjeras Poincare ir 
dabartinis premjer. Brian- 
das neriasi iš kailio delei 
iškeltų faktu Maskvos teis
me. Jie padarė oficiali pa-

--------  ’ i reiškimą, kuriame bando
CORDOVA, Alaska.—W. užsiginti ; dalyvavimą suo- 

J. McDonald miške rado kalbyį prieš Sovietų-Sąjtiti- 
milžinišką karstą, 42 pėdų gą- Jie sako, kad profešo- 
ilgio, apdengtą skūra. Spė-irius Ramzin neteisingai 
jama, jog tai bus priešisto-! apie juos liudijąs, 
riškas driežas, ilgus amžius Į Neužtenka to. 
išbuvęs įšalęs į ledą, 
būta tįkrb baisūno.

Washingtono Delegatams
Ateivių Gynimo Taryba 

prašo visus Washingtono 
konferencijos delegatus pri
būti po šiuo antrašu: 1337— 
7th Št., N. W., Washington, 
D. C.,

Visi delegatai iŠ New Yot- 
ko ir apielinkės turite tuo- 
jaus prisiųsti savo mandatus 
ir po. $6 del kelionės, šita 
delegatų grupė susirinks šeš
tadienį, lapkričio- 29 d., 1 vaL 
po pietų, j Jrving Plaza, kam
pas 15th St ir, Irving Place, 
New Yorkė. Bušas jšeis ly
giai 2 vai. po pietų.

| slėnio reikalų ministeris 
Hendersonas pareiškė, kad 
jis veda tyrinėjimą, kiek 
yra teisybės Ramzino liudi
jime. Kol kas Anglijos val
džia susilaikanti nuo protes- 
tavimo prieš Sovietų val
džią. 1
Jpiperiąlistų organas “Ti

mes” rėkia, khfl Ramzin ir 
kiti 'kontr*revoliuęiopieriai 
buvę priversti taip kalbėti. 
Betgi faktas yra,. Jjad teis
mas eina prie atdariį durų 
ir kontr-revolitičionieriai 
niekeno nevaržomi' liudija. 
Karšta darosi pasaulio im
perialistams, ■ kuomet jų

Prie pabaigos, atviraiTuo:| Puolimas iš Lauko ir B Ramzin pareiškė: “Tai taip 
jtcirC VldailS Innno nlannvnma ii’ ifli’ivknvMn

Briaiidas
Tai i įsakė Franėijob pasiuntiniui 

i Maskvoje griežtai iižprotes- 
Įtuoti prieš Sovietų valdžią 
delei kaltinimo Francijos 
kapitalistų suokalbyje. Ma? _ 
tote, Sovietų valdžia kalta, Į kruvinos šunybės tapo iškel- 
kad Poincare ir BriandoĮtos aikštėn,’ 
draugai išvertė aikštėn 
kruviną suokalbį prieš 
vietų valdžią! Ir akys 
^imperialistinių gončių. 
į Londonas.— Anglijos 
cialfašistinė valdžia labai su
sijaudinus del teismo Mask- 
Įvoj. Mat, Ramzin tvirtina ir 
faktais įrodo, kad Church
ill fr kiti Anglijos imperia
listai dalyvavo suokalbyje, 
kad ginkluotomis spėkomis 

'pulti Sovietų valdžią. W

U 
So
tų

so-

Ispanijos Valdžia Bijo 
Nauju Sukilimą

gat-MADRID.^ Miešto 
ves laiko apgulę kareiviai. 
Ispanijos valdžia, kraųjuje 

Į paskandinus darbininkų 
streikus, bijo tikro masių 
sukilimo. Visoj šalyje vieš
patauja praktiškas ' karo 
stovis.

BALTIMORĖS > i
’ “Jri DARBININKAM 
Gruodžio 1 pirmadie

nį, rengiamos svarbios pra
kalbos. Bus net du kalbė
tojai, dd. Mizara ir Bimba. 
Prakalbos įvyks Lietuvių 
Svetainėj, 853 Hollins St ir 
prasidės 7:30 vai vakare.

Kalbėtojai aiškins daug 
svarbių klausimų—bedarbę, 
caristų ir imperialistų suo
kalbį nuversti Sovietų val
džią, rūhsiuvių unijas, ir 
kodėl fašistai suskaldė S.L.Į 
A. ir tt

1 Visi lietuviai darbininkai 
ir darbininkės būkite,šiame] 
mariniame susirinkime..

..—— |mes planavome ir dirbome,
Ramzin nurodė, kad prisi- kad ~ ' \

ruošimas buvo varomas krašto viduje ir kad pagim- 
dviem frontais, būtent, gin- dyti visuotiną krizį, visuotl* 
kluotos spėkos iš lauko ir 
sabotažas, kruvinas darbas 
iš vidaus. Kontr-revoliucio
nieriai turėjo užmegsti ry
šius svarbiausiose pramo
nės vįetose ir pradėti visuo
tiną naikinimą, kuomet jau 
užsienio spėkos pradės verž
tis iŠ lauko. Jiems 'buvo 
įsakyta kelti suirute, sprog
dinti kas tik papuolė, o pas
kui griebtis ginklo.

pasėti neapykantą

Išdavė Sovietų Planus
Toliau Ramzin pasisakė, 

kaip iš jo Francijos karinis 
štabas reikalavo Sovietų 
Sąjungos orlaivininkystės 
slaptybių ir. jis jas išdavė. 
Jam buvo prie jų prieina
mas, nes Sovietų valdžia 
Ramzinu pasitikėję ir jį(pri-

ną suirutę Sovietų žemėje, i 
kad priruošti ginkluota įri1* 
veržimą į Soyietų Sąjungą .ii 
per užsienio spėkas, kad ąfe. 
steigti kapitalistų ir ponų 
viešpatavimą ir kad įblokšti 
šalį į naują kruviną Itarą. 
Šituose visuose planuose ir > 
darbuose aš užėmiau vad<> % 
vaujamą vietą, aš tą prisi
pažįstu.”.
Pasaulio Diplomatai Teisine

Teismo salėje pilna ne tik 
darbininkų delegatų ir laik
raščių korespondentų, bet 
taip pat randasi kapitalisti
nių valstybių diplomatai. 
Jie ištempę ausis klausosi, 
kaip kontr-revoliucionieriai, 
sugauti prie kruvino darbo, ■.J 
verčia aikštėn, faktais pri- J;'; 
parodo pasaulio imperialis
tų suokalbį pries darbinin
kų respubliką.
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APŽVALGA Kas Taisytino Mūšy Prakalbose? “BILE DAINUOT”:

Darbininkai! Demonstruokite, Kovotite 
trįK Kapitalistų Karinius Suokalbius!

■(Bę^ras Pareiškimas Meksikos, kanadoa ir Jungtinių 
Valstijų Komunistų Partijų)

į Daybininkai!
Karas rengiamas! Karas, kuriame bus įsakyta-jums 

šaudyti savo brolius darbininkus del kapitalistų pelno! i 
! EEononųnU krizia,kuris išmptėjšdąrjjp, 9,000,000.dar-j 
binihKU Jiinpįnėse (Valstijose; 800^000 darbininkųIMek-j 
sikoĮFir ’suvns miUenąs darbininkų* ir nūbankrutayusių j! 
farifttrių , Kanadoj J kkh ] ‘ ‘ ’ ’'" ‘
tines^ist^rUos^ jaul iitifsf . (r _
niųjVĮįyrAnįą ų^oterbnsj įy yaikams. O diabar dar gręsia i 
muiiskarobaisenybes!’
I Prieš ką tas karas atkreiptas? Prieš Sąjūngą Socia- 
listiiuų Sovietų Respublikų^ prieš; Sovietų Rusijos darbi,-. 
(ninlĮb valdžią!
■ Kpdel mūsų dardaviai taip smarkiai rengiasi prie ka-1 
ro mieš Sovietų Sąjungą? Del. to, kad Sovietų Sąjungoj I 
kapitalizmas tapo panaikintaš, darbininkai yra pilnoj i 
konsolėj ir pūrodė savo galimumą tverti naują draugi
ją, socialistinę draugiją, be darbdavių, be. kapitalistų. 
Ne tik kapitalistai tapo panaikinti, bet taipgi nušluojama ! 
Įskuždas, kuris buvo prie kapitalistinės sistemos. Sovie- 
itų Sąjunga jau panaikino bedarbę, kuomet tuo pačiu sy
kiu kapitalizmas išmetė į gatves milionus darbininkų bar 
dautį ir mirti. Sovietų Sąjunga jau įrodė galimumą bu- 
davčti pramonę delei žmonių naudos, dešimts kartų grei- 
įČiai£ negu kapitalizmas, periode savo augimo, galėjo bu- 
daviti delei bosų pelno. Tai štai del ko kapitalistai pasi- 
yyž^badąryti desperatišką militarinę ataką prieš Sovie
tų Sąjungą, tikėdamiesi sunaikinti savo kanuolėmis, nuo- 
Ml'rfws gazaįs ir karo, tankomis darbininkų valžią, kuri 
btov| jkaipo gyvas payyzdis, kurį gali pasekti prispąus- 
^ęjMdarbo žmonės visam pasauly. Tas milįtarinis avan- 
tiur^įnas delei kapitalizmo pelno yra atkreiptas prieš 
dar^pinkų^klasę, įr jie tikisi, kad jūs, Kanados, Meksi
kos «• Jungtinių ^Valstijų darbininkai, kariausime už juos, 
g Prisirengimai prie karo matomi ekonominės blokados 
žingsniuose, kuriuos (daro Jungtinių Valstijų-valdžia.; ka- 
rinėj! prakalboj Hboverio leitenanto Hyde; kapitalistinės 
spaudos žvėriškoj .kampanijoj'; Air iškėlime suokalbio 
Arktikos, Anglijoš ir Franci jos imperialistų pradėti ka

paijddo bankinitąvimą *kap|talisHI' 
įė skurdą ir bkdąmilionams žmq-

Ir Dirikalai Persigandę dąl 
Į Darbininkų Susivienijime

Lietuviškų “dūšių1 ganyto
jų” “Draugas” (No. 247) 
rašo: 1 . .

Komunistai nuo SLA. atsi
skyrė, Jie organizūoją i savo

I Susivienijimą, kurį pavaidino 
“lietuvių Darbininkų Sųsivie-. 
nijįmas”. Dabar jie smarkią' 
agitaciją varo, kad kuodau-Į 
giausia kuopų ir narių iš SLA.' 
atįtraukus ir prirašius prie 
savojo. Su panašia agitacija' 
įlenda ir katalikų žmonių tar- 

hjpan. Kpmunistai. mėgina įti-t L 
į Įtinti, į kad , , jų susivlenijunąs’ 

nieko bendro neturės su bolše-
j' vi^mu. : Bet tai . yrą į netiesa. Į 
( Tai bus pilhąi bolševikiška or-1 
I! gahizaciją, kurion neprivalo 

dėtis nei Vienas lietuvis katali
kas.
Dar tik, Lietuvių Darbi-į 

ninku Susivienijimas orga
nizuojamas, o klerikalai jau i 
įvedą prieš jį boikotą. Tas 
i parodo, kad “dievo agen-į 
Į tai” yra persigandę—bijo, 
kad į naują, darbininkišką 
organizaciją nesidętų kata
likai darbininkai. Bet jų 
šauksmai apie bolševizmą 
ir komunizmą nieko nereikš 
—mes įtrauksime į Lietuvių .. _ . .i— t . ■ . c r . I ties. Bent tenka konstatuoti, Darbininkų Susivienijimą jr jį pasįĮ.ašiuS nusigink,- 
nemažai ir katalikų darbi- lavimo darbai nė kiek nepą- 
ninkų, kurie būdami toj or- Žengė pirmyn. Atvirkščiai, 
ganizacįjoj SU laiku apsi-j pastaruoju laiku ginkląvimasis 
švies, apsivalys nuo religi-i netgi pradėjo , stiprėti._ 
nių burtų ir nutrauks ry-l Kuomet kapitalistinė spau- 

. siųs sų žmonių mulkintojais Ma daug blofino apie tąKel- 
—Romos trūsto agentais, loggo paktą, mes nurodėme,

Visi mūsų simpatįkai, vi- Į tas^ P^tąs Jie
si tie, kurie jau įsirašė į I neužkirs kėlią imperia- 
Lietuvių Darbininkų Susi- pW karams, bet. net nęr 
vienijimą ir kurie mano įsi- ginldavim^si.nei kiek jieap-.'| 
rašyti, turi ttiojaus sukrusti ribos. Lr faktiį,
i darbą, kad gauti kuodaų- r°no, kad imperialistine^

Ypatingai | valstybėj nenpri nei kalbėti

Great Necko naujai susi* ; 
įtveręs choras Piimyn tik 

šijaip “sutvarkyto?” prakal-1 pradėjo ir jau dideliais^ šuo- 
bos, aišku, negali būt pasekmių- liais žygiuoja atgal.

■j gos. Pirmininkas, lošia svarbią. Kada tvėrėm^ tai buv^
i j x_._ ginčų delei vardo. Tas jau;||

I Ypatingai prakalboms pasibai- Į Pra®j° Ę’
.. • • .5’!gus, pirmininkas sulosią, svąr- i norėjo, kad butų Pirmyn.

čiams, tai klausimas, kuris rei- bią rolę; jig atsikrelpia j pu I Bet dabar, kuomet pledge,; 
kalauja’ apkalbėjimo. . bliką ir pakviečia rašytis į tą ta dainuot, tai viena ypar i 

I Kiek man teko patirti, tai su L,. kitA kunnfl ,Tis nersijltn kno. L___ ;

Mūsų $»ugijų apskričiai, į piasi į kalbėtoją : “Tiii ldba jau 
yDąįngai vaĮų mėnesiąįs, au- jr vėl pradėsite.” 
rengia daug, in’akalpų. Kalbė-, 
tojai p^vąžjluoją kelia&j vą|sįj-|šiandien greičiau griįnią kai;

bėti. ApicO^&rg^glnyg^ ■ v , ... 3 vį—i;-
mąsi, negu apie nusiginklavi- ir
mą, Semau valstybės svajoją)[Pakalbti* Ęęb.a^ at^ięlyąnja kaip pradžioj, taip per- 
tiktai turėti gterą,/procentua- Išsidalijamas siekis, ar gauna- Įtraukoj įr prakalbų pabaigoj, 
liai neperdaugl dideflę kariuo- ma naujų nąriy j kuopas b®1 ypatingai prakalboms pasibai- 
menę.,, ^iąpdį^i>’kąriuonienį«J"auW skaitytojų mųsų laikrąš-j gus, pįiOTininkas sulosią, &vąr-r*v‘~ to( 
jau neužtenka, šiandien maL ^ai plausimas, kuris rei- Įbįa jjg atsikreipia į pu- 'Bet (Jabar^ kuomet pradfe 
lyt; tendencija paruošti kanfi 1<alauJar apkalbėjimo. . ii’ r\oLxrin?»Yc» Y»nfixri,ic? i I /IQY’tlll/Y.l? XTIATIQ
iri apginkluoti visus žmoneš,ir! apginkluoti visus žmones fnan teK0 patirti, tai su i ki^ kuopą jis perstat0 kuo- tingai daina pakliuvo saw■4 *ir .&• SS pXšfibUk3

0 apie Kelloggo “taikos-r prakAlboše, toli gražu negauna- draufriia ai' bent^nlikanto an J! tiesiog purvina. Ve jos f 
taktą, kurį patys fašistai Ima. Prakalbos, pas daugelį I. kad ... pakviesti ii i čias ir Ketvirtas punkteliri:paktą, kurį patys fašistai . 7 r KU1C(,ų pil

pirma garbino kaip pnęmo- draugų, atrodo kaip paprastos kuopos susirinkimą. 
nę apsisaugojimui nųp F 
karo, šiaip, kalba:

I. Bųvp. tikėtąąi qkug pąrąmos
IĮ nusimjiKląųirr|^j idėjai ■ įp’kdyt
| ti is pasirašyt^ .J928 , m. vai-1;

rašą, kad galėtų pakviesti jį į 
“aip • papraf08 kuopos susirinkimą. Pirminin- mareigos atlikimas ir niekąs kflg paačiuodajnas publikai už. 

Idaugiau Tenka pasakyti tik atfiilank pakviečia atsiiaD. 
įtiek, kad su prakalbomis atsie-l - - 
kiama ir tai tik iš dalies, du1 
kiele apčiuopiami siekiai. Bū
tent: parduodama kiek literatu-, j

Mūnšainiuką padalysiu, 
Durnių kišenius valysiu. (11

Kas gers—negaili '<|ĮĮ|
Doleriuką man pridės^ .p.

Čia, rodos, nei komentabųrt’ 
jau nereikia. Aišku, katant11

kyti į kuopos susirinkimą, pa
sakydamas, kur ir kada jis 

Įįvylęs-.' Tai ve. kokios pirminin- 
dinartip Kęlloggof-įakto^ Į Juk j ros, jei yra-kas pardavinėja, ir | Pareį8°s yra ir tik su tokiu , . .
tuo paktu vilMpwiWiusi^kalbStoiS ’ iei<n? mnJinJ p;rmm5nku prakalbos bus pa- delųo,, kas ir apię ką kž%2 

sėkmingom
Prakalbų; -darbuotojai turi pats bravorininkas, nuodįik'. i 

būt nuskirti iškalno ir prakal- damas darbininkus mūnsai^tg 
!boms prisiartinus kožnas turi no nuodais, dar ir durnių -į 
eiti savas pareigas*. Iškalno tu- igva<Jina tuos kuidų IdŠfe 
n but žinoma: kas bus pirmi- , i a- •:ninku, kas pardavinės literatu- apvalo. Čia JIS (mi^g

tuo paktų vi^Įjf pąsi|rMiusi<Ukalbėtojas, jeigu ; rūpestingai 
jį—° l^šira^^ beveik ; |Vis^.|prisirengęfe prie prakalbos—pa- 
pasaulio valstybes — atšlsalcb sėja revoliucinės sąmonės: mi- 
nųo karo, kaipo politikos įran-1 niose, tai ir viskas.
kio, pasižada jo nevartoti h- Į ’
visus ginčus spręsti tiktai tai-Į Kodel negaunama narių į mū- 
kiomis priemonėmis. Visi pa- Sll draugijas, kaip tai: ALDLD, 
sirašiusieji paktą, ratifikavo ir Į Darbininkių Sųsivi e n i j i m ą ,

Mūnšainiferius-biznierius. iį U

----------- v- r---- -c------- - 4. n i • • i a * niiiKU, kus paruavineb iiLciatur — a. ” - , 
jis šiandien yiąus obUguojaJį^P1- užrašinės laikraščius ir i šainįęripa) nevalo hsenig
Rodėsi, kad šitas paktas turėsIgomumstų Partiją, ir kitos? L priiminės naujus nariufi į ir durniais* vadina ne 
užkirsti kelią karams ir sukur-Į C?°n> man regis, yra didžiausia 
ti saugumą. Ak jeigu visi pa-p^a^a» ta, kad mes, lįpr^-l 
sižada nebekariauti ir _ v-n—
ginčus spręsti tiktai taikiomis 
priemonėmis, tai ko gi dau
giau bereikia?

Deja, Kelloggo paktas, ro
dos, nebus pateisinęs šitos, vi]7 

Bent tenka konstatuoti,

rą jsHeš Sovietų Sąjunga 1981 metais. Tas suokalbis tik,giausia narių, _■ - -
'Ką tMio išludiūs. Taipgi matoma, šmeižtuose “socialistų” mes turime smarkiai padir- ąPie' nusiginklavimą, kad 
iyad^Hillquit iš apgavikiškos “socialistų” partijos, ii’ bėti New Yorko valstijoj, į J?s smarkumu rengia-, 
'žingsniuose Wall Streeto agento, Rubio valdžios Mek- kad kuogręičiausia į 
sikoj; . . ; ES: .„„1^ v_ .

; Darbininkai, jūs turite suprasti, kad net tie pirmieji jOs. Kaip greitai gausime'
Į^in^niai paskelbti blokadą Sovietų Sąjungos prekybai tiek narių po tįek apdrau-1 paversti imperialistų 
Ididiųg ekonominį krizb išmetą daugiau jūsų iš dirbtuvių, ^įp gi«eitaj gausime rengtą karą į karą.už nu-
^idiira jūfeų badavimą; .Kuomet Ateis karas, jus turėsite pasį0Vų čarterį ir galėsime vertimą kapitalistinės sistė- 

abiiisia'nukentėti. ~ Įplėšti organizaciją. ' |mos-'

vad^Hillquit iš apgavikiškos “socialistų’

Sovietų Sąjunga yra tvirtovė ir inspiracija viso pasau- 
.lio darbininkų klasės; Karas prieš ją yra dalis kapitalis- 
Ctų įSiro prieš tuos, kurie dirba kiekvienoj šaly.

gauti I8? P”6 kar0-
500 narių po $1,000 apdrau- ^ž tai darbininkai

— Į budėti—turi ruoštis,

w, . /......... . . a , . j; t*- Kas priiminės naujus narius !iii uuriutiio' v.<ujjlu4 uc vužkirsti kelią kirams ir sukur-Į,; .j aus_a|kuopas bei paims kandidatu tnlįstiis, bet darbinių^^^
visus1 darai nušauti kelis kiškius ’vie-1 adteašus- Turčių, kapitalistų klasė tlfc į|

Inu šūviu, nenušaunąmę nė vie- Kalbėtojas , privalo agituoti Iri pakankamai pinigų ŪD?
no. Apskričiai, surengę pra- tik už. vieną draugiją, daugiau-1 portuotiems iŠ kitų šalių ai- | 
kalbų maršrutą, instruktuoja I šia už dvi. Daug būtų pasek- koholiams kurie yra išdiri 

j kalbėtoją, kad jisai agituotų užĮmingesnės prakalbos, jei marš- , . ’ bravoruose;^
(visas viršminėtas draugijas, Irūtuojančiaip* kalbėtojui didės-j ®
i kad kaodaugiausiaL įtrauktų I niuose miestuose būty rengia-! Aš nekaltinu tlį darbinw^l 
j naujų narių į kuopas, Į mos dvejos prakalbos, kgd, ir Idų ir darbininkų, kurie d& / 
j Kalbėtojas, žinoma, turi pil- Į toj pačioj vietoj. Vieną vakarą neturi supratimo apie kj’į’’ 
įdyti draugų valią. Neagituosi galima kalbėti vienu klausimu ir rtjškji žiūrėjimą į. slaptinga§: w 
už visas draugijas ar bėųt vie- agituoti už vieną draugiją, an- 1 J
ną praleisi — gausi pipirų. Na, Į trą vakarą kitu klausimu ii- ? n -
o kada pradedi, net atkartoti- Į agituoti už kitą draugiją. Pir- buržuazinių idėjų, bet J^į 
nai, barstyti tas raides j publi- mosios prąkąlbos išgarsins an- kill būdu negalima praleist, 
ką, (po sykį pasakymo ALDLD, trasias, kalbėtojas turės, pro- 
TDA, DM5 ii’ tt. vietiniai drap- gos daugiau susipažinti su pū
gai neū|sigąnėdina. Sako, per-j klika ir bus daug geresnės pa- 
mažai agitavai i, tai ir, pati pfą- p“1’1*3*’ ’■—i——

I kal|ją nustoja vertės ir žmogų 
sumaišd?.tąip, kad jis, nežįrlo-

Iii siafcidien faktArdamas prio kurioB Prisirašyti— 
nesirašo nieltur, tai vien^ 

, Antra vertus, reikia atsi- 
| žvelgti ir į žmogaus medžiaginį 
: stovį. Kiekvienas darbininkas 
‘ žino, kad prigulint prie drau- 
I gijos reikia mokėti ir duokles, 
į Jis jau priguli prie pašelpinės 
, draugijos, moka duokles už vai- 
. kų ąpdraudą, priguli priė uni

jos, o čia jam dar nori. įpiršti 
kelias lygiai draugijas, nugąs
dini žmogų ir jisai, nesirašo. 
Mano supratimu, jeigu norima 

■gauti narių į draugiją, tai rei
kia agituoti tik už vieną ir pa

sekmės bus daug geresnės. Kal- 
į betoj as, palietęs dienos ar mo- 
i men to klausimą, prieina, prię 
draugijas ir agituodamas tik už 
vieną nesudarkys savo prakal
bos,, kad ir; atkartus 
kartus tos draugijos 
raides.

Kitas blogumas yra 
rengėjai atsideda ant 
jo. Prie prakalbų visai nepri
sirengę. Išdaliną plakatus ir 
laukia kalbėtojo atvažiuojant, 
net nė, pirmiųinko . nepaskjria 
iškalno, kuris tinkamesnis, bet 
pastato tokį, kuris po ranka pa-l^,^ 
kliūva prakalbose. PhnmininkasL ■ 
yra gana .svarbi ir atsakomiųgą LA’

Vokiečiu Laivai
Dubininkai! Demonstruokite ir kovokite prieš kari- ir Prinažida kad 500000 Tnnn
uslsuokalbius kanitalistu ir reakcionierių, caristu ir iu _ rasistai mpa^Sta, Kad 3UU,UUU 10DUkįnius:suokalbius kapitalistų ir reakcionierių, caristu ir jų . . . F ;

“sodMistų” partijų palaižūnų! Kovokite prieš bedarbę, Kengiamasi pne Karo
Prasidedant “nusiginkla

vimo” konferencijai Gene- 
voj, Lietuvos fašistų orga
nas. “Liet. Aidas” (No. 253) 
parašė ėdi to rialą tuo klau
simų, Tarp kitų savotiškų 
išvadžiojimų, taą lailiraštis 
sa]k.Q«r

Versalęs traktate pasakyta, 
kad Vokietijos nusiginklavimą 
seksiąs visuotinas nusiginkla
vimas. Tuo tappu nuo Vokie-, 
tijos nusiginklavimo išėjo jau 
dešimts rietu, o visuotino nu
siginklavimo vis dar nėra ir

“sodMistų” partijų palaižūnų! Kovokite prieš bedarbę, 
kapftalistų viešpatavimo vaisius, ir reikalaukite, kad vi- 
ri irmitarinįąi fondai būtų naudojami bedarbių šelpimui! 
•" Gfrikite Sovietų Sąjungą, pasaulio darbininkų klasės 
te vyĮię!

Centralinis Komitetas Kanados Komunistų Partijos, 
ęentralmis Komitetas Meksikos Komunistų Partijos. 
^entraUnis Komitetas Amerikos Jungtinių Valstijų 

Komunistų Partijos.

turi; 
kad 
styri

BREMEN. Vokiečiai 
kapitalistai ketina budavoti 
visą eilę milžinišku tavori- 
nių laivų. Kiekvienas ba

lsiąs 500,000 tonų įtalpos. «

Sudegė Bepročių ligoninė

po kelis 
vardines

sėkmės, negu vienu vakaru už
simojus daug, o visai mažai ar

• nieko nelaipaėjus.
Nuq ,sio laįkp. mano nusista

tymas toks:/Jeigu mane kvies 
draugai kur kalbėti, palietęs 
dienos klausimą, agituosiu tik 
už tą draugiją,* kuri surengė 
prakalbas ir tomis kelią drau
gijų gatvinėmis raidėmis jokia
me atsitikime nebarstysiu į pu
bliką, tai viena.

Antrą, jeigu vietos., draugai, 
nebus iškalno išrinkę prakalbų i 
komiteto — pirmininko ir ki
tu darbuotojų, susilauks aštrinę 
kritikos. Sew Vincas.

NUQ REDAKCIJOS. Būtų 
klaidinga kalbėtojui nusistatyti! 
agituoti tik už vieną organiza
ciją, o nei Įdek neprisiminti 
apie kitas svarbias darbininkų 
organizacijas, žinoma,, daug 
priklauso nuo to, kaip kalbėto-1 
jas kalba apie organizacijas. 
Jeigu, tik mechaniškai sumini 
organizacijų vardus (o yra to-organizacijų varaus (o yra to

rt®ih» kalbėtojų, kurie tik raides
kalbėto- aumjni).F nepaaiškina jų reikš-

AJLU MUILU JLlCgCLJLUJLLCL pi CLAVAWy . 

nekritikavus tų darbininku || 
ir darbininkių, kurie per | 
metų eiles dirba darbinių-. . 
kiškose "’organizacijose, fl 
Great Necke jomis da ir v$v | 
dovaują. Patys save ant 3 
pajuokos laiko, visų darbL ; 
ninku akyse.

Jeigu sekt tokį jų supraMr 
mą, kad “bile dainuot/’ tai 
tas galimą bile kur ir bile 
kada ir bažnytiniame skie
pe, po kunigoi( ir davatkojJ:|! 
skvernais.

Jeigu mes eilęvojąme pini; 'J 
gus, laiką ir energiją, tai' J 
norime,, kad būtų nauda | 
darbininkų klašei, ir darbi- 
ninldškam revoliuciniam ju
dėjimui.

Proletmeno Centras būti
nai turėtų aprūpinti visus 
chphjs darbininlfąms tįnką^3 

įmomis dainomis, nors už pi- . 
nigus, jeigu negalima, dykai, |

J. L—-tlŠ.

mes, jų. svarbos, nenurodo, dar
bininkams, kodėl ta ir Idta or
ganizacija gyvuoja, reikalingą 
ir tt., tai aišku, iš tokios "agi; 

Itacijos’,’ negali būt jokios nau- 
Kuomet kalbėtojas kalba 

[apie mūsų’ judėjimą, apie mū- 
I organizacijas, jis turi tin-l 

'kąmai išaiškinti,!kam tokios ir 
tokios; organizacijos, .reikalin- 

KU- žin(Mi<re6giailt ! prf 
n. OTpmako nei tas tas .pra- ’iJantato susitarf
taltas surensn, kokiu taksiu ir s„ feilbaoja taSityti'planus, 
net talbotus nepetutato U. uj kobia.oįįnijac(,T,a’ įg 
eio Mt estradoj pakape, visiems. ^ j

prasideda prakalbos, tai ir vis-i Jeigu kalbėtojai tinkamai pri- 
kaš. ’ Įsirengtų, tai galėtų trumpai,

_ ; ,. . . . .. nuosekliai ir žingeidžiai pakal-
Su tokių, pjrminintai prasčiau j b6ti-had; ir. vj prakalbose Kuli marrnll kolharAloa i-n t»i ....

It v

H Darbą už Bedarbių Apdraudę m : ( J -
/ ŠiMiis dienomis atsibuvo susirinkimas Nacionalio 
Kanitonijos Komiteto del Bedarbių Apdraudosv Tas ko- 

^mite^as isdiriio veikimo programą,
f Svra'biaūsia dabar, reikia rinkti parašus del patiekimo. 
!;■konaifesiir Komunistų* Partijos sumanyto biliaus del be- 
Į damų apdraudns- ir ttiojautinės pašelpos. Sąryšy su tuo 
W^kaanga organizuoji bedarbius f bedarbių tarybas kot? _____ _ _._v. „ ______________
vai || tup jau tinę paselpą bedarbiams ir reikalavimui, šeimynos metamos iš stubų del negalėjimo užsimokėti 

i! kad Jįmgi'ęąas tą bilių priimtų, ‘ raudos. O kapitalist'ai'ir jų Valdžia tįk per kapitalistinę
’ Daubas ]yra milžiniškas. Už tai visos darbininkų, or- spaudą daug blofina apie 'bedarbių “gelbėjimą”. Tikre- ■ 
ganijacijos turi tuojaus stoti i darbą. Turi stoti į darbą jnybėje jokios pagelbos nesuteikia, o jeigu kur suteikia 1 jr bQti nega|j Kalbėtojas turi Į • , . M

vifiai mąžta skaiaui. įfeq, pįAŽžfotaaff>.

’ Priima, payyždžiūį, . paįi^lbėti
i, _..'? "n-^ arie mūsų lietuviškas darbinin-

s vaaovaujamos ;aarĮ3inmKų organizacijos. - Idai atsikvėpta — sigdi kalbętQ? organizacijas, apie
Komunistų Partija veda kovą už tuojautinę tinkamą '^ sėdi Pirmimrięas. Pa-Įmunistų Partijai apiį ^oiiUci-

. Svarbiausia, 
i tai reikįli. tinlėąmai nurodyti, 
kodėl mes turime tas organiza
cijas. O kas liečia darbininkų 
įtraukimą į organizacijas, tai 
mes galėtum LtrauRt, jei ^i 
na, ;t»ji į kitą orgąnįzaciją, jei
gu- prakalbų, rengimo komitetas 
būtų garai suorganizuotas ir 
tinkamai darbųptųęi,

vai

SKAITYKIT IR PLATIN* 
KIT “LAISVĘ”

MORRISTOWN, N. J.—
Lapkričio 26 d.' supleškėjo, 
bepročiu ligoninė. Padarys

nroli^ž-Vigo buvo, 2,000ųnanlių, b<tjBet pasitaiko taip, kad pastato!
”“7 i |l tokį, draugą , ųg pirniininką, kd-

-U ris nepasako nei kas tas pra-l
visi tapo išgelbėti.

įlinkai gali gauti visas informacijas pas tos Lygos veikt^
j ėjo ant estrados, paliepė, visiems..!

Miliūnai’bedarbių ir jų šeftnynų ‘badauja, Bedarbių,, sųsėfctj ii: pąBąkė, kad.: dabar Į

/rinkC parašus nuo darbininkų dirbtuvėse^ susirinkiniųo-ikoldą ubagjšl^pągelbą, tai visai mažam’skaičiui.
» se, shibose ir tt.- Kad parašų rinkimas ir bedąrbių sų- Taigi, bedąrb|s_kląiriįmąs yra labai svarbus klaūsimadJPadarai pertrauką", 
į raširt3jimo-organizavimo darbas eitų sėkmingai, organi- Už bedarbių 'reikalus kovoja tik Komunistų Partija irįaukų lėšų padengimui- ir atsisė- j 
/zącijpj privalo išrinkti-komitetus, kurie diriguotų tą dar- jos vadovaujamos darbininkų organizacijos.

^įvairiuose prąjnoniniųosę centruose, buąsušąuktps dar-Įpašelpą. bedarbiąnjs, vedą kovą prie^ mėtymą bedarbių į iani perstat^Kaiikų I^" jpes unijas. 
HKmgu organizacijų konferenėijoą pirma 1J5 d. gruodžio, jis stumi, dęl negalėjimo užsimokėti randps, vedą kuvi*..tel atsistoja ir Padeda | 
; Visais trumnas laikas. Visos darbininku oraamzaciios i kad pažo, ir elektros tnustai, veltui duotu Kedarbiauis ea- !abeJ ■ '

’ “Tai. kažin... art jūs duč- 
šite kielę aukų, ar ne? Jeigu 
duosite, tai kibą.; tegul kas, perr 
eina su kepure.” . ,t \

• -^-r- • ’<■«. . 'rru-' -'’i j ’ ,. . . • a. .. 'f £. Tai pasakęs, vėl atsisėdą, p,
. pnsides prie jos. Taigi, bedarbiai ir dirbantieji darbi-jaa reikią pradėti ka]bgti

Si Snilžiniška kampanija už bedarbių padėties pageri- ninkai, jūs savo padėtį galėsite pagemti tik aktyviai da- antru kartu, tai pirmininkas, 
revoliucinių darbo unijų cent- Ij^vaujant toj kovoj. Todėl stokite i darbą! Stoltite į ko- vietoj perstatyti publikai, kad 

i__j_ . j_.v . , > f įvgj prasideda prakalbos, kl’eijr)

r ........ ....... . .. .....
8|;,Jyajriuose prąjnoniniųosę centruose, buą sušauktps dar- pąšelpą. bedarbiąnjs, vedą kovą prieš mėtymą, bedarbių j *‘5?* Jam perstat^t 
HKmgu organizacijų konferenėijoą pirma d» gruodžio, jis štokų, dri negalėjimo užsimokėti randąs, vedą kovą*..tel atsistoja 
;'VTsąfJ trumpąs laikas. Visos darbininkų organizacijos!kad gazo ir elektros trustai veltui duotų bedarbiams ga-j" " "

—s išrinkti savo atstovus į tas konferencijas, zą ir elektrą. Vedą kotfą, kad privei-sti kapitalistus; ir jųraginamos išrinkti savo atstovuos ( tas, konferencįjąs. zą ir ęlektra.^ Vedą ko^kąd priyersti kapitalistus;ir jų 
Kf^^yienoj. daižifflpku organizacijoj privalo būt pla-. valdžią duoti bedarbiams tinkamą apcfcauda^,'yi^fkovą. 
' riai fl^kuspfijamą bedarbių apdrauda/organizavimas be- prieš algų nukapojimą, už darbo dienos sutiw^ininju,

darbių tarybų, kovą už tuojautmę paselpą bedarbiams Ta kova nebus sėkminga tol, kol masės darbininkų ne-

zą ir elektrą. Veda kovvą, kad priversti kapitalistus ir jų

ir ttį

revoliu_—a , . .«. -___
: Byg^ j Pvganizacijų virži-j vą už bedarai^ i» daiiiinintai :

Philadelphijos
Darbininkams

Lapkričio 30 d.( 1^30: vai., 
po pietų įvyks labai svarbios 
prakalbos ir koncertas, Lietų-j 
vių Svetainėje^ 928 ;Eį Mo- 
yamensįpg ayęnųe. Ben?< 
gia priešfašistinis komitetas. 
Kalbės draugas. A, Bimba, iš. 
Brooklyno. Koncertų išptk! 
dys geriausios dailės spėkos.

firg. Bimbą kalbės visa ei^ 
le svarbių klausimų. Pirmu
čiausia—bedarbė, kodėl ji ki
lo, ką ji reiškia darbiniu-, 
karas ir kaip, ilgai dar jfctfi. 
šia, Taip pat plačiai aiškins 
naują kampaniją, prieš SUvie*i 
tų Sąjungą in einanti Mas
kvoje teismą. Nurodys, štaijK 
eina, Sav, Sąjungoje kfii9d>96 
darbas ir kftdel lietuviški soti 
cialfašistai, fašistai ir kleri
kalai taip« dūksta prieš ko
ra unis t ua. Iškels aikštėn faV 
šistų darbą SLA> įg kaip se
kasi naujam Lietuvių Darbi? 
ninku Sųsivienijjun'ųii Paga
linus kalbės, apie padėtį Lią» 
tuvoje.

f
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PHILADELPHIA, PA.
Del Lietuvių Darbininkų 

Susivienijimo

senai reikėjo protaujan- 
lietuviams sutverti Lie- 
Darbininkų 'Susi vieni j i- 

Kiekvienas gal matyti,

šiomis dienomis išsiuriti nė
jau laiškus konferencijos rei
kalu visi] kuopų sekretorėms, 
bet jei kuri kuopa delei kokios 
priežastie^ laiško negautų, tad 
patėmijusios šį pranešimą, 
tuoj aus sušaukite kuopos susi
rinkimą ir išrinkto delegates.

Draugiškai, 1-mo Rajono
' Sekr. O. Gaškauskienė.

Jau 
tiems 
tuvių 
mą. 
kad tą S.L.A. valdo, jau net
be pertraukos, ponas Gegužis 
su savo gauja. Jeigu p. Gegu- 
su savo pasekėjais gyrėsi, kad 
S.L.A. jau turįs suviršum mili- 
oną dolerių, tai per tiek daug 
metų ir suviršum dvidešimts 
tūkstančių narių, nėra didelė 
suma. Jie* dabar pradėjo sko-ikestra turėjo savo parengimą j 
linti i Susivienijimo pinigus123-čią dieną lapkričio, Lietu-j 
tiems, įš kurių nėra galima at- vių Svetainėje.
imti, pavyzdžiui: $25,000.00 Kadangi ši orkestrą yra su- 
P. Deveniui, Waterbury, Conn. tverta tarnauti darbininkams,! 
Kad neiškeltų jų dal-bų į vir- jr jj atliko tas užduotis, visur! 
§ų,^ p. Gegužis seime Chicagoj 'palinksmindama darbo liaudį,! 
neįsileido kitų delegatų Į ko- tai jai darbininkai puikiai at-! 
misyas, del ko ir kilo didžiau- -imokėjo, atsilankydami , į jop! 
sias lermas. Ponas Gegužis Į parengimą. Dalyvavo įvairią Į 
su pasekėjais pašaukė polici-bautų darbininku, kaip tai:’ 
ją ir neteisingai apskundė de-p 
legatus, kūrinos policija smar
kiai užpuolė, sumušė ir išme
tė laukan, daugiau, negu 'pusę 
delegatų. Prašalinus juos 
laukan, ir nežiūrint didžių 
skriaudų delegatams padary
tų, p. Gegužis išsirinko save 
prezidentu ir ant tolesnio lai
ko, ir visa fašistija pasiliko 
tose pačiose vietose. Toks tų 
ponų pasielgimas padarė di
džiausią gėdą visiems lietu
viams Amerikoj.

Naujam Lietuvių Darbinin
kų Susivienijimui vėlinu ge
riausių pasisekimų darbuotėj 
labui lietuvių visuomenės.

Dr. Ign. Stankus.

L D. S. A. PIRMO RAJONO 
KUOPOMS

Draugės! L.D.S.A. 1-mo 
Rajono metinė konferencija 
įvyks 7-tą dieną gruodžio, šių 
metų, John Kubis Hali, 79 
Jackson. St., Newark, N. J 
Pradžia J O-tą vai. ryte.

Visos kuopos, priklausan
čios pirmam rajonui, privalo 
atydžiai rengtis prie šias kon
ferencijos. Jeigu nepripuola 
įvykti reguliariam kuopos su- 
sirinkimui, tai valdyba privfl-; 
lo sušaukti nepaprastą susi-l 
rinkimą' ir išrinkti delegates iš Į 
veiklių draugių, nes šioje^oų-, 
ferencijoje bus renkama rajo
no valdyba sekantiems me
tams.

Ši konferencija turėtų būti 
viena iš didžiausių ir pasek- 
mingiausių, o kad tą atsiekus, 
tai stengkitės išrinkt delega
čių nemažiau, kiek yra leidžia-j 
ma pagal konstituciją. Taipgi ( 
suteikite gerų sumanAmių or
ganizacijos naudai h’ viso dar
bininkų judėjimo gerovei. Bū-Į 
tų gerai, kad kuopos apsvars
tytų mūsų Susivienijimo suva
žiavimo klausimą, tuomet de
legatės perduotų konferencijai 
didžiumos narių nuomonę. Iš
rinktos draugės delegatės turi 
atlikti savo pareigas—būtinai 
dalyvauti konferencijoj ir pri-l 
būti laiku. Gi iš praeities tu-| 
rime patyrimų, kad tik toli-! 
mesnių kolonijų delegatės pri-j 
būna paskintu laiku, o artimes
nių pavėluoja. Iš toliau pri
buvusios delegatės belaukda-l 
mos jprądedą nervuotis ir kal
tinu rajono valdybą, v kad kon
ferencijos nepradeda garsintu 
laiku.’ Tddel dar sykį prime
nu, draugės delegatės, būkite 
gerutės, pribūkite laiku ir vi
sos. Kuopų sekretorės, ne
laukite paskutinės minutės, pa
rūpinkite mandatus išanksto ir 
priduokitė i, delegatėms. Nes
būr^a atsitikimų, kad delegatės 
traukiniu važiuodamos pasira
šo sau mandatą. Ant tokio 
mandato jau nėra nei dienos 
išrinkimo pažymėta, neigi kiek 
kuopa turi narių, o tik var
dai delegačių,-—tai neleistina. 
O vienok įvyksta ir vien tik iš 
kuopos sekretorių apsileidimo. 
Gal nękurioms draugėms ma
no šis išsireiškimas nepatiks, 
bet1 nepykit, draugutės, nes 
praeityje taip yra buvę. To
dėl ir primenu, kad ateityje 
dalykai būtų sutvarkomi, kaip 
reikia. Atlikite savo pareigas 
tinkamai, tuomet sulauksite 
garbės žodį.

Kuopų valdybos turite pasi- 
darbupti, • prirengiate metinį 
raportą iš kuopos veikimo ir 
įteikite delegatėms..

BALTIMORE, MD.

Draugė E. Wolkoff davė ke
letą gabalėlių pianu solo, kar
tu pati dainuodama labai pui
kiai. Ji pirmą kartą dalyvau
ja mūsų parengimuose, bet ti
kimės, jogei ir toliau palinks
mins savo talentu mūsų publi
ką. Taipgi buvo duodamos 
dovanos už gerinusį valco šokį, i 
Laimėjo’šie: I dovaią draugė 
E. Kriaučiūnienė ir M. Small,

! antrą L. Lapinskaitė ir E. AĮ- 
įford, pastarasis nesenai atva
žiavęs iš Australijos, žodžiu, 
balius pavyko visomis pusėmis.

Vietos A.L.DJLD. 25-tos Orkestrai liks pelno, 
kuopos sutverta tarptautinė or-

Vietinis Sovietų Respublikos 
Draugų skyrius, December 
(gruodžio) 7 dieną, VVprkęrs, 
Cooperative Centre, 1206 E. 
Baltimore St., turės linksmą 
balių, šokius, kur grieš Tarp
tautinė Orkestrą, todėl, kam] 
laikąs,pavelys, visi malonėkite 
dalyvauti.

Taipgi prakalbose gruodžio 
1-mą dieną, kur kalbės drau- 

Kas gai—A. Bimba ir R. Mizara, I
Orkestrą,

Kadangi ši orkestrą yra su-

žydų, rusų ir anglų/ _
link pačios orkestras, tai nors-grieš Tarptautinė
dar tik keletas mėnesių kaip j kuri turi susimokinusi keletą 
susitvėrusi, bet kas kartą 
zikoje žengia pirmyn, 1

i mu- darbininkiškos muzikos kaval- 
tuom kų, todėl bus visiems smagu 

pačiu kartu vis įgydama dau- pasigėrėti, išgirdus savo kla- 
giau pritarėjų įvairiose tauto- sės muziką. Todėl visi ir vi
se. Todėl mes linkime jai ge- sos dalyvaukite.
riausios kloties jos darbuotėj. Vinco Duktė.

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—Įdek jūs galėtumėt 
uždirbti, Jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 

i sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin- 
I karna i s akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vafliams
Į Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla- 
I sese, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos.

J Bangiausia Atsidedame ant Retinoskopišku Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti; kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway,1 Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg $342

JAU 30 METŲ, KAIP [SIKORĘ
ŠIOJE VIETOJE * x

A. UrlVlNAS
Užlaiko LINKSMU U*FIGĄ ELIZABETHS

šaltų gėri- 
Cream, taip 
gardžių už*

b

69

Baisus Žemes Drebeiimas j drebėjimas sugriovė miestą Į 900 sužeista. > ■ I bejimas. Sugriauta 100 stu-
. i Mishima ir supurtė visą j Tirana, Albanija?— Pra- Ibą, bet apie gyvybių žuvį-

TOKIO, JaponijL— Lap-į Ižu Peninsula. Nelaimėje įnešama, kad Valonos srity-flfeko nesakoma.________
kričio 25,cL baisus žemės žuvo apie 300 žmonių, o apie I jp įvyko naujas žemės dre- SKAITYKITE ^LAISVE”

PALENGVINKIT SAU GYVENIMĄ
O

o

O

O

O 
H

D

BLOGUOSE LAIKUOSE
NEPAPRASTAS

IŠPARDAVIMAS
KOKIO DAR NEBUVO NEW YORKO ISTORIJOJ

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS, BET ATEIKITE IR NUSIPIRKITE JUMS REIKALINGŲ DAIKTŲ Iš 
$1,000,000 VERTĖS RINKINIO, SUSIDEDANČIO IŠ ŠILKINIŲ, PUSSILKINIŲ IR VILNONIŲ APATINIŲ 
DRABUŽIŲ VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS; VYRAMS /ŠILKINIŲ MARŠKINIŲ; MOTERIMS RŪBŲ, 
BLANKETŲ, SIDABRINIŲ DAIKTŲ, AVALŲ, PALYVUOTŲ INDŲ IR T. T.

Nežymiai Apgadintų

GAISRO! DŪMU! VANDENS! H

BUS PARDUODA STEBĖTINAI ŽEMOMIS KAINOMIS

Jeigu Norite Sutaupinti Pinigu, Būtinai Ateikite į Šį Nepaprastu Išpardavimą
TOKIO IŠPARDAVIMO NEBUVO GIRDĖTA NEW YORKE 

Persitikrinkite, jog Viskas Atiduodama Beveik Dykai!

ATEIKITE!

ATYDA!
Delei daugumos prekių čia 
štoku oj a vietds viską Išdės
tyti,- kas bus parduodama.

APŽIŪRĖKITE APŽIŪRĖKITE! SULYGINKITE!

UŽDYKĄ KUPONAS!
DYKAI KELIONĖ!

Kas 'pristatys ši kuponą ir nusipirks už $1.00 
arba daugiau prekių, tam atlyginsime lėšas ke
lionei į rnūšlj sąkrovą.

ŽEMIAU PADUODAME SURAŠĄ

ATYDA!
Kad šiuomi išpardavimu ne
pasinaudotų vertelgos, mes 
pasiląikortie teisę parduoti 
kostumeriui tik aprtibežiuo- 
tą skaičių prekių.

(vairių 
mų, Ice 
pat ir_ . 
kandžių. Turi dide
lę svetainę, 
mą b« liams, 
rams, 
sporto _. 
mams ir tu Tik keli 
žingsniai nuo gra
ži o s m aud y nės 
(swimming pool).

tinka- 
teaV- 

ve.<tuvė>ns, 
parengi-

Lutwin’a Hali yra 
p l a č lai žinoma ne 
tik EHzabetho, bet 
ir kitų miestų lie
tuviams Ir svetim
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—pirkimu ir 
pardavimu namų Ir 
žemių. Mūsų pa- 
tarnavįmap prielan« 
Ims.

S. PARK SK KAMPAS FRONT ST, 
Telephone: Trinity 3-1045

ELIZABETH. N.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES ISMOKINAM. kaip apsieiti au caainiu automobilio į dalinas | tris dalis:

L Mschamisnaa. Kaip swoatyti sallf plant 
kaip surasti sugudimus; kaip lianUlns ra 
statyti. Tas viskas mokinama kiekvieną siu 
donta praktiškai, po priežiūra Instruktorfą.

2. Elektra ir MaffnetljuBaa. Tai ražknlte 
šiaušia prie dabartinių automobilių.

8. Valini]imas. Kaip paktoti eksperto lofe- 
du.
Pabaigę musų mokyklos kursų, turite plbR 

progų pasinaudoti vienu Ii dviejų .amatų— 
mechaniko erke šoferio. Garantuojama bd»- 
nius Ir diplomų. Mokiname grynai Uotuvlk 
kai ir analiikal. Kaina priinama vlsiema

Mokytojom yra Žymus ekspertas L. nKNIAVIClUS. Lekcijos dlsnomis ir vakarais. Atei
kite mūsų mokykis. Atidaryta nuo P Iki 9 vai.. nedSldienJaii nuo 10 Qd 2 P. M

NEW YORK AUTO SCHOOL
,228 Second Avenue Kampas Uth Street Nrr York. N. Y

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IB CHBONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visų gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIAMAI DYKAI!

DR. ZINS
įsikūręs Jau 25 Metai „ v .

110 Eaat 16th Street, N«w York
Tarp 4th Avė. ir Irvinf PL

VALANDOS: 9 AJL iki 8 P.M.; NedfliomiB 9 AM. M 4 P. M.

tik dalies prekių, kurias parduosime Šiame milžiniškame išpardavime.

ii 
MUSLINAS

Virš 30,900 jardų balto muslini- 
nio audeklo išsiparduotla Jardas.. .8Vsc

KALNIERIAI
Virš 10,000 kalnierių, minkštų ir 
pusiau minkštu, iŠsiparduoda po 3V2C

Ne daugiau 12 kalnicrių 
vienam asmeniui

AUKSINIS IR SIDABklNlS 
TULIUS T

Virš 5,000 jardų auksinės ir si
dabrinės spalvos tūlių, vertis 3 
ir 4 dolerių jardas, dabar po 79c

Ne daugiau 5 jardų 
vienam usmemui '

UŽRUBEŽ1NIS AUDEKLAS
į Virš 10 tūkstančių jardų sU>-
1 ro audeklo, importuoto iš Ccko- 

slovakijos, išpardavimo kainaų 
jardas_____________*---------------- 29c |

AKSOMAS
Virš 5,000 jardų, jardo platumo,
Šilkinis aksomas, šiame išpar
davime jardas_________________ 98c

Ne daugiau 10 jardų 
vienam asmeniui

APATINIAI MARŠKINIAI
Virš 50,000 vyriškai, geros rū
šies, apatinių marškinių, buvo po 
3 doL, iš&iparduoda po______X. 72c

Ne daugiau 6 štukų 
vienam asmeniui

PADŽ1AMOS
del moterų, virš 10,000 Stukų, 
šiame išpardavime po------------- 69c

Ne daugiau trijų padžiamų 
vienai ypatai

NOSINĖS SKEPETAITĖS
Virš 100,000 geros rūšies vyriš
kų nosinių skepetaičių, šiame iš
pardavime po ____ ___________ S%c

Ne daugiau 12 skepetaičių 
vienam asmeniui I

MATRACAM APVALKALAI
Virš 100,000 jardų, jardo platu
mo, Šiame išpardavime jardas po 9c

Ne daugiau 10 jardų 
vienai ypatai

SILKAS
Virš 5,0Q0 iardų gerois rūšies šil
ko, šiame išpardavime jardas po 29c

Ne daugiau 10 jardų 
vienai ypatai

APATINIAI ŠILKINIAI 
BALTINIAI

Virš 2,000 “krepe-deše" baltinių
del moterų, šiame išpardavime 79c P 

Ne daugiau dviejų štukų 
vienai ypatai

ŠILKINĖS PADUŠKAITĖS
Virš 5,000 šilkinių paduškaičlų 
viaękios spalvos, šiame išparda
vime po__________ _ -■) įtu 74c

Nė daugiau 3 paduškaičlų 
vienam asmeniui

BLANKINTAI
Virš 10,000 specialiu didumo, gero 
audeklo, šiame išpardavime po 79c

Ne daugiau du blankietai 
asmeniui

ŠILKINIAI SLIPERIAI
Virš 8,000 porų šilkinių sliperių 
moterims, drūtais padais, įvairios 
spalvos, po___________________ 79c

Ne daugiau dviejų porų 
vienai ypatai

PIRŠTINAITĖS
Virš 15,000 porų pirštinaičių mo
terim, vilnonės ir kit, išsiparduo- 
da pora po_________—_______ 49e

Tik šešios poros 
vienai ypatai

TŪKSTANČIAI KITŲ [VAIRIŲ GRAŽIŲ DAIKTŲ, KURIŲ DEL DAUGUMOS NEGALIMA VISŲ SUMIN1T

Pranešam, kad del jūsįį parankamo mes užėmėme didesnę vietą šiam išpardavimui

PRASIDĖS SUKATOJ, LAPKRIČIO 29 D., LYGIAI 10-tą VALANDĄ RYTE

141h STREET STORE, e., 132-134-136 w. uth si
TARPE 6-tos ir 7-tos AVENIU, NEW YORKE

Galima Privažiuot Karaia, Subvem, Hudson Tubes, Eleveiteriu, Butais,

O OX XOE3O

-.4

■



Puslapis Ketvirtas LAISVI "Penldąd., Lapkr. 28, 19301'

Prisipažinimai ir Kiti Dokumentai Apie Ardymo Darbus Profe
sorių, Inžinierių ir Kitų Specialistų Prieš Sovietų Valdau

Šičia paduodame dokumentų apie piktadarys- šingos Sovietų valdžiai ir taip jo nekenčia, tas 
tefr tų sovietinės pramonės ir ūkio ardytojų, pro- faktas davė tikro pamato tikėtis, kad tos šalys 
feporių, inžinierių ir kitų specialistų, kurių teis
iuos dabar prasidėjo Maskvoje. Iš šių dokumen
tu plačiau patirsite, kaip tie sabotažninkaį, par-1 buvo tikėtis, kj d visiškai yra galimas įvykdymas 
sidavę Francijos, Anglijos, Lenkijos ir kt. im- ‘ 
perialistam, yiską Sovietų šalyje ardė, gadino 
ir naikino, ką tik galėjo, fabrikuose, kasyklose, nepasitenkinimas valstiečių miniose, pasireiškę 
lauko ūkyje, maisto gamyboje ir tt. Nekalbant ženklai krizių ir ekonominiai keblumai, su gali- 
jau Apie kitas jų nedorybes, tie kontr-revoliucio- : 
niwiai dėjo nesveikas bei nuodingas medžiagas 
n«t į konservuojamą (kenuojamą) maistą, norė- 
dijni tuom paskleisti ligas ir mirtį tarp mies
tu darbininkių.: Jąąrindami galvijus, pūdydami 
durioves, sųląikyddmi grūdus nuo miestų, mini-l 
m į imperiaiihlių parsidavėliai ('stengėsi iššaukti 
pramonės Urbinįrikų sukilimus prieš Sovietų! 
valdžią. Įvairiomis sąvo šunybėmis jie bandė i 
sukurstyti ir valstiečių sukilimus. Visa tai jie j 
darė, kad nusilpnint Sovietų valstybę ir prirengi 
difrVą pergalingam imperialistų karui prieš Rau
donąją RespubĮiką. Tuo tikslų, suprantama, jie 
organizavo ir buožes ir kitus kontr-revoliucinius 
gaivalus, kaip talkininkus svetimoms armijoms 
prieš Sovietus.—Red,

i Profesoriaus Ramzino Išpažintis
žymiąją rolę tarp tų ardytojų lošė tai Leonidas 

Konstantinovičius Ramzinas, profesorius Augš- 
tosios Technikinės Mokyklos Maskvoje. Jis iš
tiktųjų buvo ašis, apie kurią sukosi ratas įvai
rių kontr-revoliucinių organizacijų. Kada buvo 
areštuotas ir klausinėjamas, prof. Ramzinas pa
darė sekaūtį prisipažinimą, kurį pats pasirašė 
1930 m, rugsėjo 21 d. (Tą prisipažinimą jis pa
kartojo ir dabar prasidėjusiame teisme, nors 
teisino vedėjai leido Ramzinui, kaip ir lutiems j 
kabinamiems, atšaukti pirmesnius jų prisipaži-1 bos ir metalinių dirbinių pramonėje, 
nįntųs, jeigu jie to nori.) Prof. Ramzinas sa- “4. Profesorius Čamovskis—taipgi metalo ga- 
^9^ mybos ir metalinių dirbinių pramonėj.

prisipažindamas kaltas, kaip dalyvis kontr-Į “5. Inžinierius Fedotovas—verpimo audimo 
revoliucinėj organizacijoj ‘Inžinerių centre’ (ar- pramonėj.

Inž. Kuprianovas—taip pat verpimo au- 
pramonėj.
Inžinierius

suteiks veiklios pagalbos iš lauko* pusės, galės 
padaryti neį karišką užpuolimą; todėl galima

kontr-revoliuęinio perversmo netolimoj ateityj....
“Įžiūrimas jau 1927 metais būklės blogėjimas.

mybėmis jų tolesnio" blogėjimo, darė tinkamą 
dirvą įkūnijimui kontr-revoliucinio perversmo.”

Profesorius Ramzinas čia nedasako pamatinę 
priežastį, būtent, kad beveik visi vyriausi ‘Inži
nierių centro' vadai buvo pirm revoliucijos arba 

i stambiausiais pramonininkais ir kapitalistais 
(kaip i kad Rabinovič), arba užėmė riebiausiai 

I apmokamas, komanduojančias vietas ’įvairidse 
i pramonėse, kaipo vedėjai, buvo, taip sakant, an
trais- svarbiausijais žmonėmis po savininkų. O 
kas link “krizių”, apie kuriuos kalba Ramzinas, 
tai tolinus padubsime faktus, kurie parodys, kaip 
šie patys kontr-revoliucionieriai sužinįai darė 
tuos krizius. Tai laikais vietomis pasirodžiusi 
suirutė pramonėje buvo tiesioginis vaisius dar- 

Įbo tų gaivalų, kurie dabar teisiami.
Prof. Ramzinas parodo, kada centralinė orga

nizacija (‘Inžinierių centras’) tų griovikų ir ga
dintojų susidarė iš sekančių asmenų:

“1. P. A. Palčinski—pamatinis vadas viso 
‘centro;’ jo žinyboje buvo, apart abelnos vado
vybės visoj organizacijoj, taipgi klausimai karo, 
finansų ir svarbiausių ryšių su užsieniais.

“2. L. G. Rabinovič vadovavo (kontr-revoliu
ciniais kenkimo darbais) anglies pramonėje; jo 
žinyboje taipo pat buvo smulkiosios pramonės 
šakos ir bendrasis pramonės planas.

3. Inžinierius Chrennikovas—metalo

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

ELIZABETH, N. J.
Liet. Darbininkų Susiv. 4-ta kuo

pa rengia pasilinksminimo vakarėlį 
nedėliok’80 d. lapkričio ^November), 

St. Moterys bei merginos, atsineš- 
kit namie padarytus vainikus, už 
gražiausius ir nftvatniausius bus duo
damos dovanos. Bus smagi muzika. 
Galesite linksmai praleist laiką. Pra
džia 7:30 vai. vakare.

Kviečia Rengėjos.
. (283-284)

DETROIT, MICH. ' Ji

T.D.A. 46-ta kuopa rengia šaunią

50. BOSTON, MASS.
“Daily Workerio" Balius 

Rengia So. Bostono “Laisves” Cho
ras ir Liet. Darb. Susivienijimo 13 
kp. Bus i nddelioje, lapkričio (Nov.) 
30 (k, 7:30 vai. vakare, 876 Broad
way, So. Boston, Mass., .Kviečiame 
visus dalyvauti ir paremti vieninte
lį anglu kalba darbininką dienraštį 

T - . Priz t: 7^ i uuuš uub puneuei|, i giuuiuiu, juiau- 
gą draugiškai praleisti vakarą ir pa- jĮeB jQarne, 8th St. ir Fairmount Ave., 

programos smagu- val vakare -
iena reikalų, yra 1

centro viršininkių, 
būtinai ateikit.

MONTREAL, CANADA
A.L.D.L.D. 187-tos jkuopos susirin-

o ov m Komu z rimas bus nedėlioj, 30 lapkričio, pa-j vakarienę sUbatoj, 29 lapkričio, Drau-
UeLUDarb" P. 'llliube," OD^So^Park prastoj vietoj, 11-tą vai. ryte. Kvie- ■ gijų svetainėj. Pradžia 7-tą va), n- 

Čiame visus narius ir Pašalinius at- kare, ši vakarienė rengiama nau- 
ailankyti, yra svarbių reikalų. Taip- 1 dai T.D.A. vietinio distrikto arba po- į 
gi bus kalbėtoja, darbininkių atsto- litiniams kaliniams, todėl viii Uotą- 
vė, grįžus iš Sovietų Rusijos. Tat yIaI darbininkai atsilankykite. Bus 
išgirsime daug įdomybių apie ten gy- “ * -
venančių darbininkų padėtį.

Valdybas
(282-283)

Y Lili UUI IHlLUliYzJU UU.-HltMLajriklVC. JMLMJ 
gera programa ir šauni muzika šo- • 
kiams. įžanga dykai

Sekr. J. K. Alvinas. 
(282483)

garny-

ba ^Taryboj inžinierijos organizacijų sąjungos’), u6. 
a^.dabar galutinai ir negrįžtamai pertraukiu vi- dim o 
sokįą kpyą prieš Sovietų valdžią, visiškai ‘misi- “7. 
giĘįiuoju’ ir išreiškiu gilų ii- nuoširdų gailestį 1 kuro parūpinimo pramonėje.
dąį nedorybių, kurias esu padaręs... “8. Profesorius _ _______H. _______ _____

°Kiek man žinoma iš atskirų trumpų prane-Itros ir kitokios energijas patiekimo pramonėj/’ 
šimelių, galima skaityti, kacĮ ‘Inžinierių centras’! prje šito centro Ramzinas priskiria ir P. L, 
įsisteigė 1926 metais... aš pradėjau dalyvauti I Krasovskį, kurio pareiga buvo ardyti geležinke- 
‘Inžinierių centre’ tiktai pradžioje 1927 metų. ||įus jr kitas važiuotės bei susisiekimo priemones.

Sumanytojas, įkvėpėjas ir svarbiausias orga-! Kaltinamasai inžinierius Laričevas, abelnar 
maatorius, kuriant ‘Inžinierių centrą’, buvo P. 1 pripažindamas vyriausiais kenksmadariais tuos. 
A. Palčinskis, o veikliausi jo sandar binink ai bu-į kuriuos paduoda Ramzinas, liudija (rugs. 21). 
vq L. G. Rabinovič ir I. L Fedorovič.” Į kad “paskutiniu laikotarpiu vadovybė perėjo į

Palčinskis jau pirmiaus sušaudytas už- gadini- 1 pankas Ramzino.”
mo bei sabotažo darbus platinos?aukso pramonė-1
jė. Fedorovičius tiuteistas už ardymą anglies j Kaip Buvo Susiorganizavę Ardytojai 
prąmonės. Rabinovičius buvo nuteistas 6 me-Į Prof. Ramzinas savo pasirašytame prisipaži- 
tams kalėjiman už griovimo darbus angliakasyk-1nime dėsto:
lose, o paskui dar 10 metų už sabotažą platinas- “Kad išlaikyt kuodidžiausią slaptybę, visa or- 
aĄso pramonėje. ganizacija buvo sudaryta, kaip kokia virtinė iš

Grįšime dabar vėl prie prof. Ramzino išpažin- jjry grupių; skirtingose pramonės šakose bu- 
. _Įv° atskiros, taip sakant, gaivinęs grupės, kaip

’fViena iš pirmųjų priežasčių, del ko susikūrė cenįraj įose .akose; šie centrai patys nustatyda- 
kojttr-revoliucinė organizacija (Inžinierių cent- VQ ry^us toliaus į apačias, tai yra į žemiausias 
rąj') buvo štai kame. Senųjų inžinierių eilėse ĮgrUpe]es (branduolius), pačiuose organizacijos 
pelitiniai nusistatymai svyravo nuo kadetų (kon-1 
stitucinių demokratų) iki kraštutinių dešiniųjų, I 
monarchistų (caristų) įsitikinimų. Taigi senie-Į 
ji Inžinieriai... didelėj savo didžiumoj nepriė-i 
mę Sovietų tvarkos ir Komunistų Partijos prin-

| ci^ų.”
KSoviętų valdžią, savaime suprantama, netu-, 

re jo pasitikėjimo tais inžinieriais, po Spalio Į
* (Lapkričio) revoliucijos; jinai uždėjo savo po-’ 
į litinę ir visuomeninę kontrolę ant jų darbo; in- 

žiūieriai neteko tų komanduojančių vietų, ku- 
ri<s daugelis jų turėjo pirm revoliucijos; draugi .

i Žymiai pablogėjo ir stambiųjų inžinierių j 
būklė ir medžiaginė jų padėtis,” sako profeso
rių Ramzinas, ir tas jų padėties pablogėjimas 
taipgi buvo viena iš priežasčių, kurios pakurstė 
jues prie kriminalių darbų prieš Sovietų tvar
kąs

Laričevas—naftos (žibalo) ir

L. K. Ramzinas—kuro ir elek-

kraštuose. i
“Per tokią organizaciją, nariai įvairių grupių 

į ir grupelių nežinodavo viens kito, ir net' augš- 
jtesnės ir žemesnės grupės toj pačioj virtinėlęj 
neturėjo tiesioginio susisiekimo viena su kita.” 

Įsakymus joms davė vienas kitas vyresnis ar- 
įdytojas iš viršaus, šiaip gi vienos gadintojų 
i grupės nariai nežinojo apie kitos grupės narius, 
| nors vare sabotažo darbą tame pačiame pramo- 
I nes skyriuje ir nors asmeniškai tarp savęs su
eidavo. Taip susiorganizavę kontr-revoliucionie- 
iriai, tikėjosi, kad jeigu vienas kitas narys ir 
įkliūtų į Sovietų rankas, tačiaus pati organiza
cija išliktų sveiką.
- .;. ‘^Man rodosi, kad Maskvos (koptr-revolid- 

cionierių-sabotažninkų) organizacijoj, tiesiogi
niai surištoje su centru, buvo 40 iki *50 žmonių, 
o bendrasis skaičius organizacijos narių, betar- 

JlSenieji, buvę savininkai įmonių (įvairių biz-j pistai priklausomų nuo centro, buvo 400 iki 500 
niiį istaįgŲ) darė įtakos į senuosius inžinierius, į žmonių, Abeinasis gi skaičius organizacijos da- 
kuįre turėjo ryšius ir iš dalies palaikė tuos ry- Įlyvių, drauge su žemutiniausiais darbuotojais, 

siekė

I Daily Worker. Prie to turėsite pro- • j 
L. Z'” \ ' "1
šidalinti visais _
mais, kuris yra rengiamas. Visąs j 
uždarbis skiriamas “Daily Workefji ( 
na n (lai r Komisija.

(283-284)

LOWELL, MASS.
Aš, Antanas Drazdaus^as, pranešu 

visiems lietuviams biznieriams ir pa- I 
žįstamiems apie savo biivusią mote- Į 
r į Veroniką Drazdauskieii^, kuri pa- j 
sišallno nuo rhanęs 28 tk balandžio, 
1930, kad nuo tos dienos aš neatsa
kau nei ’■ hž ‘ jbklas bilais jos pada
rytas, jei kas duotų ant kredito, ..ir 
laike jps liges^ A. Drazdauskas, , 
67 Davidson ŠL, Lowell, Mass.

r (283-284)

GREAT NECK, N. Y,
A.L.D.L.D. 72-ros kuopos susirin- i 

kimas. bus utarųinke, 2 d. gruodžio, 
Straukos svetainėj, 139 Steamboat 
Rd., 7:30 vai. vakare. Visi nariai 
ateikit laiku, turime svarbių reika
lų apsvarstyti. Yra balsavimo blan
kos centro valdybos. Bus renkama 
nauja kuopos valdyba sekantiems 
metams. Po susirinkimui bus dis- , 
kusijos. Todėl kviečiame ir pašali
nius atsilankyti. Oi nariai būtinai 
dalyvaukit, ypatingai Įmygius, nes. 
per kelis mėnesius nedalyvavot susi-j 
rinkime ir jokio raporto kuopa ne
gavo. Org. S. Petkienė.

(283-285)

DETROIT, MICH.
L.D.S.A. 17-tos kuopos susirinki

mas bus scredoj, 3 d. gruodžio, 
Draugijų svetainėj, 4637 W. Vemor1 
Highway, 7:80 vai. vakare. Visos | 
narės ateikit, yra svarbių reikalų ap
tarti. Taipgi bus rinkimas centro 
valdybos ir kuopos valdybos; turime 
apkalbėti apie federacijos metini ba- 
zara. Tat pasistengia t atsilankyti.

Sekr. N. Astrauskienė.
(283-284)

BALTIMORE, MD.
Dideles ir svarbias PRAKALBAS i 

ir Masinį Susirinkimą rengia Ameri
kos Lietuvių Darbininkų Literatūros I 
Draugijos 25-ta kuopa panedėlyj, 1 Į 
d. gruodžio (December), 1930, Lie
tuvių Svetainėje, 853 Hollins St. 
Pradžia 7:30*yiji. vakare. Kalbės A. 
.BIMBA, •, “Lkigyės” redaktorius, iš 
BroOklyno; IL^flZARA, redaktorius j 
^Tjesos/’ oigtho naujo pašeipinio I 
Darbininkų Susivienijimo.—Baltlmo- j 
rėš lietuviai darbininkai ir darbiniu- j | 
kės1/ šios prakalbos bus vienos iŠ I 

i svarbiausių, kokios yra buvę Balti
more je. Drg. Bimba kalbės temoje: ’ 
“Kode! kilo bedarbė ir kaip dar il
gai ji tęsis?” Tai svarbiausias die
nos klausimas. Devyni milionai be
darbių Amerikoje 1 Dvidešimts penki 
milionai bedarbių visam pasaulyj. I 
Kas bus? Kur išeitis? Kokia atei- Į 
lis laukia mu$ visus? Ką veikiai 
darbo unijos? Kur nuėjo Amalga-! 
meilu unija ? Ir j daugybę Įeitų klau-1 
simų bns atsakyta šiose prakalbose. 
Drg. Mizara kalbės temoje: “Kodėl 
fašistai suskaldė Susivienijimą Lie-1 
’rnvių Ameriko je ir kodėl susiorgani- j 
’avo naujas Lietuvių Darbininkų Su- 
dvienijimas.” Tai irgi didelės svar- į 
bos klausimas Amerikos lietuviams.! 
Bus aiškiai išdėstyta, kodėl fašistai 
vartoja smurtą ir kaip jie išeikvojo 
lesėtkua tūkstančių darbininkų su- 
dėtų pinigu. Pagaliaus d. Mizara 
parodys tikslus ir siekimus naujo 
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo, 
Hiris tapo įkurtas ir į kurį tūkstan- j 
’iai darbininku rašosi.—pio būdu vi
si ir visos ateikit į šitą masinį susi- 
‘inkimą.. Atsiveskite savo draugus ir 
nažįstamus. įžanga veltui visiems.

(283-284)

PITTSTON, PA
L.D.S.A. ir A-L.D.LD. kuopos ren

gia dėžučių vakarą hedėlioj. 30 lap
kričio, Knygyno svetainėj^ 51 Butler 
Mley. ftiasidės 4-tą vai. po pietų, 
programa lygiai 5-tą vai. po pietų. 
Įžanga veltui. Kviečiamo visus at- 
ūlankyti. Benuėjai.

(282-283)

PHILADELPHIA, PA.
L.D.S.A. 11-tos kuopos susirinki

mas bus panedėlį, 1 gruodžio, Liau-

Turim daug svar-
balsavimo blankūs

Tat visos narės

U. Šapran.
(282*288)

LIETUVIS GRABORIUS Išradėjas 
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS

navimo

landoj, šauki-

kainą.

patur- 

ir už
žemą 

nuliūdimo va-

Norintieji ge

riausio

tęs pas: _.

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Popiai’ 7545

GRABORIUS-UNDEBTAKER

IšbjįJsnmuojn ir laidoja- namirusiūs ant 
visokių kapinių. Norintieji geresnio pa
tarnavimo Ir už žarną kainą nuliūdimo 
valandoje šaukitės pas mane. Pas mane 
galite gauti lotus ant visokių kapinių kuo 
geriausiose vietose ir už žemą kainą. ....

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

1NT STOČIŲ GALITE GAUTI
“LAISVĘ*' ELIZABETn, N- J

S. Mickus, 278 Second St.
B. Figcns. 221 Second St.

Vi Dona ven, 182 First SL
Ir pas Singert

Užrakinkite Atidarytus Langas!
Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą . 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
Iš vidaus, ir vejas 
ne baladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone uipatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visiis. iki šiol vartojamus langų 
ūšraktuse įsipilę mano išradimo window 
locks, *iše|dami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užraginti .taip, kad niekas negales iš; lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamų. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kukiuos mes p risiančiame. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, Įtiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliukų.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą. Window Lock

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYN^
rPane galite gauti Window Locks, po yjcną setą ir po daugiau. J 

Siunčiu ir i kitus miestus. Kaina 40c už seįą, Brooklyne pats pri
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti į jūsų namus ir parodyti Vbą 
speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimais < 
prisiųskite. ir pinigus. "

Rašykite: 53 Ten Eyck St., Brooklyn. N. Y,

šios su buvusiais savo šeimininkais; o tas taip- i 
gi nuolat žadino juos kovoti prieš Sovietų tvar- I 
ką, kad sugrąžint įmones buvusiems jų sa vinių-1 
kams arba isgaut jiems už jas atlyginimą.

^Kad buvo pasittfėžta pereiti nuo Nepo poli
tikos’* (kur dar buvo leidžiama smulkesnė pri
vatinė pramonė ir prekyba) ‘-prie socialistinio 

r ?y<iavimo piraiyn^ tai irgi buvo viena iš prie- 
, laąčių, kurios pakurstė daryti veiklius žingsnius 
B prieš Sovietų valdžią. Nes tuomet pradėjo nyk- 
| ti piltis to, kad Sovietų valdžia laipsniškai ga- 
I lėtų į išsigimti (arba persigimti) ir toliau pagi- 
| liitti Nepo teises” (naudai privatinį biznio^

“Kilusi kova viduj Visos Sovietų Sąjungos 
Komunistų (bolševikų) Partijos7? (su trockis- 
tais ir dešiniausiais) “gaivino viltį kad geriaus 
seksis kontr-revoliueiniai žygiai, kadangi Komu- 

J. nistų Partija nusilpnėsianti per tą vidujinę ko-

^Kadangi fe&pitalistinės šalys taip y?a prie-.

2,000.”
(Daugiau bus)
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GEORGE NOBILETH
KALINYS

Saulė dega, saulė gęsta, 
O kalėjime tamsu... 
Širdis verkią, širdis alpsta: 
Aš atskirtas nuo visų...

Žydi gėlės, kvepia oras,— 
Aš kvėpuoju pelėsiais.
Nors esu aš žmogus duras,— 
Surakintas,—nepaleis.

Paukščiai gieda, šilas ūžia, 
Visi klausos jų aidų,— 
Plyšta man skausmu širdužė, 
Kas pagydys nuo žaizdų!

Genys.
Tarasai, 1928 m. gegužes 18 diena.

Pianistas ir Mokytojas
Ir Paliudytasįgaliotas

New Yorko Universiteto Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Plano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO:
1763 Cropsey Avė., 

Brooklyn. N. Y.
Tel. Bensonhurst 6681

PASITARIMO OFISAS: 
981 Broadway 
Brooklyn, N. Y.

TeL: Jefferson 6993
plllBIIICHIBIIIBHIBIIIŪIIiaillOIHBIIIEIIIIBIIIBUII
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Darbiniai Ceverykai
Ceverykai Užlaikomi 
Visose Krautuvėse

$2 50, $3.00,
$4.00

Boot & Shoe 
Workers Unijos 
ženklas No. 170 
yra ant vidpadžio 
ir ant auliuko.

Jei pas jus krautuvininkai atsisakytų duoti OVER GLOBE 
čevcryku, tai reikalaukite iš dirbtuves. Užsakymus prisiusime 

per C. O. D. Jei čeverykais nebūsite patenkinti, 
jums bus sugrąžinti pinigai

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVE DRAUGOVE

Bridgewater, Mass,42 Spring Street,



NEW KENSINGTON, PA.
Visko po Biskį

Aš, kaipo “Laisvės” skaity
tojas, skaitau ir džiaugiuosi, 
kad randasi daug draugų, ku
rie rūpinasi mūsų laikraščių 
platinimu. Pereitame vajuj 
gražus bųrelis draugų puikiai 
pasidarbavo mūsų laikraščių 
naudai. Aš, sveikindamas 
tuos < draugus, aukoju MLais- • 
vei” $1, kad prisiskaityti savef 
prie rėmėjų mūsų darbininkas- Į 
kos spaudos. A.P.L.A. 9-ta l 
kuopa buvo išrinkus drg. J. 
čiuplį “Laisvės” ir “Vilnies” 
vajininku šiais metais, bet jis! 
prastai pasirodė šiame vajuje į 
del kokių nors priežasčių. Bet! 
galima tikėtis, kad jis pasidar-i 
būos ir vajui praėjus, nes rei-l 
kia darbuotis nuolatos mūsų I 
spaudos platinimu ir švietimu | 
darbininkų.

Gruodžio 7 (L įvyks susirin
kimas A.P.L.A. 9 kp., po num.. 
1126—3rd Ave. Tai kviečia
me visus New Kensingtono ir 
apielinkės darbininkus ateiti ir! 
įstoti į mūsų kuopą, nes dabar * 
priimami nauji nariai už pusę j 
įstojimų, ši draugija yra pa
šei pine ir pačių darbininkų I 
tvarkoma, todėl ir visi reika
lai teisingai vedami. šiame 
susirinkime nariai visi priva
lo dalyvauti, nes renkama kuo
pos valdyba sekantiems me
tams.

Lapkričio 29 dįeną L. D. S. I 
A. 102 kuopa rengia puikų į 
balių A. P. L. A. 9-tos kuopos Į 
svetainėj: jau labai senai dar
bininkių kuopa bebuvo suren
gusi kokį, nors parengimą iri 
todėl šis balius žada būti labai Į 
linksmas.

New Kensingtons susitverė 
Lietuvių Darbininkų Susivieniji 
jimo kuopa iš 12-kos narių, to
dėl visi lietuviąi darbininkai, j 
kurie norite priklausyti prie 
pašelpinių organizacijų, esate į 
kviečiami stoti į šią kuopą.

ši kuopa susitvėrė pasėkoje] 
to, kad S.L.A. fašistiniaį valdo-i 
nąi paneigė vi^is pažangesnių ' 
nąrių teises ir suskaldė Susi-! 
vienijimą.

C. Stoskinskan. I

WORCESTER, MASS.
Lietuvių Darbininkų Susivieni

jimas Kyla, kaip ant Mielių

Lapkričio 23 d. buvo jau 
antras iš eilės extra susirinki
mas L.D.S. 57-tos kuopos, ir 
vėl apie 100 narių išpildė 
blankas ir prisidėjo prie L.D.

"Išnaudojimas

Visi žino, kad saules šviesa išnokiną.— užtat 
“SPRAG1NIMAS” naudoja Ultra Violet Ray. LUCKY 
STRIKE — puikiausias cigaretes, kurį Jus kada rūkėt, 
pagamintas iš puikiausio tabako—iš Smetonos viso tabako 
Derliaus—TUOMET “JIE SPRAGINTI”. Visi žino, kad 
karštis valo ir taip “SPRAGINIMAS’ ’ prašalina kenks* 
mingus erzinimus, kurie padaro gerklės erzinimus ir kosė
jimą. Nestebėtina, kad 20,679 gydytojai pareiškė 
LUCKIES kaip mažiau kenksmingus!

“It’s toasted”
Jūsų Gerkles Apsauga—Prieš knltėjlmus—prieš kosulį

Mokslo"
Sako

H. EARLE 
KIMBALL

Prezidentas ir Iždininkas 
CLICQUOT CLUB COMPANY 
Prezidentas, Acme Finishing Co»^ 

r Iždininkas, The W. ir K. CoR<

,(Tik didelis pageidavimas duoti 
publikai geriausią rūšįt buvo ir 
yra pamatinis, musų, kompanijos 
nusistatymas. Toks nusistatymas 
paskatino ir jus vartoti Ultra 
Violetinius Spindulius “Spragi- 
nįmui>y cigaretų tabakų del 
LUCKY STRIKE. Jūsų suma- 
numos ir išnaudojimas mokslo 
gamina tabakų istoriją.“

Sutinką su savo politika faktu įrodymai publikai, Amerikos Tabako Kompanija pakvietė pu H. Earle Kimball asmeniškai liudyti LUCKY 
STRIKE, pagarsėjusią SPRAGINIMO metodą. Pono Kimball pranešimaa šiame puslapy.

O 1030 The American Tobacco Co.. Mira.

S.
šiame susirinkime buvo kal

bamą, diskutuojama, kaip pa
darytu peikimą pasekminges- 
niu, kąip greičiau suorgani
zuoti. L.D.S^ kuopas visose lie
tuviui kolonijose—mažesnėse ir 
didesnėse. Prieita prie išva
dos, kad darbas bus ’‘našus, 
jei bus veikiama organizuotai 
Todąl nutarta atsišaukti j jau 
gyvuojančias kuopas L.D.S. 
Mass, valstijoj delei suorgani
zavimo L.D.S. Apskričio. Tam 
darbui, išrinko.komisiją iš veik
lių narių: jį> SkHųtaą, L šala^. 
viejua ig M. StaJiulionis. Taip
gi bpyo apkalbėtas ir vajus 
gruodžio mėnesį. Nutarta pri
imti naujus narius už pusę įT 
stojimo. Visi nariai entuzias-1__ _____ ____ ___ _______
tiška i stoja darban ir su gruo-Įmili jųr kolonijų veikėjai 

rinkniA-n 411 Virt T. T\ R _  1__ !_r-ž____ f J _ i—_

57-tą kuopą. iŠ 5QQ-600 narių* j konferencijoje;
Pavyzdingas Pakilę lis

Lapkričio 23 d., vakare, Į lyvauti, atstovaudami kuopas, 
draugai, Kielai savo namuose Į Konferencija Įvyks 14 d. 
surengė “Surprise Party” del j gruodžio š. nu, po num. Sūnėnu; uemvvių laitu ascj 
daktaro J. Repšio ir jo motors.. Broad way, So. Boston, Mass., siuntg pragaran vfe^ 
Susmuko barelis L0-ta vali ryte. • m • „
.. . , , r-___i_____ ___ _______ JT, ‘ _ ................. tkaifvrmiiH Tna incai

ladkai §1.00, Karsokai §1.00. rašų: J. Skliutas, 17 Plantation tis liepč parapijonams
Sį pavyzdį turėtų pasekti vi- St., Worcester, Mass. Jį

si. Darbininkiški reikalai tu
rėtų rūpėti mums visuomet.

Dalyvis.

VISOMS MASS. VALSTIJOS 
DARBININKU SUSIVIENI

JIMO KUOPOMS
Worcester!o kuopa nutarė 

šaukti visos Mass, valstijos Lie
tuvių Darbininkų Susivieniji
mo kuopų atstovų konferenci
ją, o taipgi ir kur dar nespėjo 
susiorganizuoti kuopos, bet yra 
rengiama dirva suorganizavi-

džio pabaiga turėsime L.D.S. |yra kviečiami dalyvauti šioje, 
M I E w 9 2 Jpj ? kurioj! 

(kuopos nespėtų išrinkti dele
gatų, jų komitetai • galės da-.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Šiuomi primenu savo draugam^ jog aš vis dąr 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Derry Sfe,, Dabar mapo antrašai

BR. ?! SENDI.OWrn
2220 Avenue Brooklyn, N, Y.

TeL: Midwood 6261

! J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOR1US 

IR BALZAMUOTOJ AS
LaiĘDiaotąĘ New Jersey

ir Pennsylvanijos valstijose
Užtilcrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatmkamiausdas ir už prieinamą 
kainą. Nritfhlimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA) PA,

Bell________________ Oregon 5136
Keystone____________ Main 1417

{
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AR ŽINAI?

kad.

AMERICAN CLOTHING CO
J. TURGELIS IR I. J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVĖ.

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

MmeiMeiiifliiieHiBiiiGiiietufciiisnienisiHBiiiBwipinoiiiciiieiiiaiiifiiiiflHieiiieHieiiii

Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

iI

EI

Yra lietuviška drapanų įstaigą kuri tari 
moderniškiausių^ šią dieną {rengimus, są
žiningą patarnavimą. Mos parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtą eilių, paltai, top coats ir ovptr 
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

I

Kuopos Komisija:
J. Skliutas.
M. Staliulioniz.
J. šalaviejua.

. .. - x..- - . ? *?’'SKAITYKIT, PLATINKIT 
ikras laikraščius draskyti ir
■ degintu Kaip tie apuokai, “LAISVĘ.”
’kunigai bijo šviesos.

Visoj Naw Yorko valsti-' 
joj draugai ir drauges pri
valo smarkiai darbuotis, 
kad kuogreičiausia gauti j 
Lietuvių Darbininkų Susi- ’ 
vienijimą 500 narių po; 
SI,000 apdraudos. Kalbinld-i 
fe lietuvius darbininkus, J 
ypatingai jaunuolius, tuo- ’ 
jaus rašytis į darbininkių į 
ką susivienijimą-

DIDELĖS IR SVARBIOS DEL BEDARBIŲ

Prakalbos
SU KONCERTINE PROGRAMA

Rengia Philadelphijos Lietuviu P ries fašistinis Skyrius

Įvyks Nedelioj

irKunigas Liepė Draskyti 
Naikinti Laikraščius

Lapkričio 9 ck šv. Petro j 
r „_ __ _ „bažnyčios, Kaune, kunigas 
po num. 37Q’keikė bedievių laikraščius ir!

BWl } w 

idant praleisti vakarą su savoj Kadangi L. D. Susivienijimo|skaitytojus. Tas jagamas- ii 
sepu draugu Dr. Repšiu, snip. Taryba paskelbė gruodžio'1 ' ’
kuriuom, keletas metų tam at- mėnesį vajaus mėnesiu verba-į GYVYBE
gal, sykiu priklausėm ir vei- vimui naujų narių j Susivieni-’ nnivi a rten
kėm yVorcesteno organized i o-1 todėl reikalinga susiva- PRIKLAUS!)
se. Smagu pažymėti, kad Dr. žinoti ir išdirbti visi planai pa-i NITĄ ŠTAI KG 
Jonas Ęepšys kaip buvo, taip sėkmingam veikimui. Todd, n M V □ 1 « * A M 
ir yra ištikimas proletariato I draugai ir draugės, patėmiję, 1NKSTŲ-KBPBNŲ-PV&L^& ■ 
kla^s narys. _ į šį pranešimą, kurios kuopos Į ptt 200 metų tikrasis Gold !
x Svečiam beswnekuduojantlhei draugąi sutinkate, kad ši i Wal Oil tavapripa- i 
seimininke drg, E. Kiehene pa- konferencija įvyktų, tuoj pra-į|r^“;ot iin A.?.. 
geidavo, kad nebūtų pamiršta Į neškite mitas.' Jei mes gausi-l i*tts.gydU?^ H 
ir darbininkiški reikalai. Sve-jme bent iš 12 kolonijų sutiki- 
čiąj smtuom sutiko, ir suąuka- mų, kad konferencija turi būti’ randy* i
vo $17.00 del T.D.A. Imihėtoj dienoj, tai mes pri-Į dydžių, vaistinėse. Ieškokite:

Aukojo sekanti: Kudaraus-j-engsime ją, o jei negausim■ 
kai $5.00.. Dr. ir jo žmona minėto pritarimo, tai likvidųp- į j«. de^gfeja 
Repšiai $2.00, Katkauskai $2, gimė jos šaukimą. 
Bieliąuskai $1.00, Staliulio-1 Todėl visi, draugai, apsuar- į 
niai $1-00, šalaviejai $1.00, istykite ir duokite mums atsa-| 
Motiejaičiai $1.00; Kietai kymus ir-patarimus minimu] 
$1.QQ> Kyukoniai $1.00, Vn-j klaustam {tašykite šiuo, antri

30 d. LapkriMovn 1930
n LIETUVIŲ SVETAINĖJ 

923 East Moyamensing Avenue Philadelphia, P«u

Pradžia 1:30 vai. po pietų

DUŽIAUSIA LIETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias ’ 
ligas Įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vaitoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs Urban’s Cold Powders
yra tai kanuole prieš kitą amži- (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—-kuns žmogui pagami- Jokių žalčių nebiio. Už 75c už 
na daug rūpesčių ir sunkių ligą, baksą apsiginkluok nuo savo am- 
25 centai už skrynutę. žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė, 5102 Grand AvenueBROOKLYN. N. Y. (Kampas Clermont Ąvanue)
Telephone, Grccnpoini 1411 M A SPETH, L. L, N. Y.

Telephone, Juniper 9796

•Siųsdami pinigas su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y. į

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDEBS ir UkBOLA, su nurody- 
mals, kaip vartoti.

Vardas----------------- - ---------------- - ------------------- - ---------------------- — k

KALBESĮ DRG. A. BIMBA IŠ BROOKLYNO
Street or Avenue

__________ ______ _ ______________ _ State-------Į

A.. BIMBA .M RUDOLPH
! Komjertinję programą išpildys pagarsėjęs Ungsrq Vyrų Choras,

L Choras, Rusų Choras, įt 3uikaitU, korneto solo, draugai Rudojpnai, 
ką tik sugrįžę iš Sovieu* Rusijos ir Lietuve^ dainuo® splu ir duetas.

i Draugė A. duo& piano solų.
VISIEM DYKAI

Brooklyn o. Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
26? Front St., kaipo žymus politikoje, savo rū
muose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN’S Ciga^ 
rus bizniavoja. Taip pat visos Švnresnšs Uetuvii* 
kos restauracijos Brooklyne ir prakilnesni bixnle- 
riai nžlaiko JOHN’S po 10s Viri, rankomis par 
darytį ir po vaidu PETRO..

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyn*, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
lactr rAhymAį} yra niU|iĮĮrainiĮ visur reikalauldk 
viršpamiiiltalp. vardais Cigarų. Ant paraikavima 
visur Amerikoje išriuntinejam per paštą. Ad
resuoki!:

MALONŪS RŪKYT

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 
rtl DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
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VIETOS ŽINIOS
Yt 1

Sąryšio Vakarėlis Į Ateivių Apgynimas
i’ darbininkiški^ Organizacijų 
Sąryšio vakarėlis įvyks šį sek
madienį, 30 d. lapkričio (No
vember), “Laisvės” svetainėje. 
Muzikantai-—J aunu j ų D arb i- 
minku Orkestrą, vadovaujama 
Sinkevičiuko. Programa bus 
Igera ir1 atsilankiusius pilnai 
..patenkins. Apart kitko, dai
nuos Velička,. Kavaliauskaitė 
ię Pakalniškis.

Sąryšis kaip pirmiau, taip 
ir * dabar, dirba visuomenišką 
darbininkų judėjimo darbą. 
Sąryšis todėl reikalauja, kad

' darbininkiška visuomenė, ku
rią Sąryšis t atstovauja klasių 
kovoje/ parėmtų mūsų darbą. 
Cėiltai, uždirbti tame pąrengi-

. Ine, bus naudojami tik darbi- 
| ninku reikalų rėmimui.
; Šiais metais Sąryšiš parodė 
. gyvumo' tarptautiniame judė- 
■ jime. Gegužinės apvaikščio- 
• jime jis su iškabomis pirmu v.
| kartu New Yorko gatvėse pa- Engdahl, Earl Browder ir kt. 

rodė oficialį lietuvių darbiniu- ;
ką dalyvavimą. Sąryšio su- . 
rengtos prakalbos ir kiti atsa
kymai į dienos klausimus—vis 
tai darbininkiškos visuomenės 
dalykai.

Tad tikimės, kad ta visuo
mene, sykiu ir t’ 
jaunimas parems šį mūsų pa-Į 
tęjigimą savo skaitlingu atsi-Į

Į lankymu.
Sąryšio Komitetas. |

Šiandien vakare įvyksta ma
sinis mitingas, Manhattan Ly
ceum svetainėje, 66 East 4 th 
St., New Yorke. Jis Šaukia
mas Ateivių Gynimo Tarybos.

Mitinge bus protestuojama 
prieš ateivių darbininkų perse
kiojimus, deportavimus ir 
prieš naujų, dar žiauresnių į- 
statymų sumanymus, r kurie at
kreipti prieš ateivius, 
po pat bus išdėstyta 
mai, į khriuos turės 
Nacibnalė Ateivių 
Konferencija, kuri bus Wash
ingtone lapkričio 30-gruOdžio- 
1 d. 'Be to, susirinkę darbi
ninkai ir bedarbiai išgirs^ ką 
daro Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas, kad išgelbėt nuo 
deportavimo drg. Serio ir ki
tus, kuriems gręsia mirtis fa
šistinėse “senojo pasaulio” ša
lyse.

Prakalbas sakys J. Louis

iteh j ieškoti darbč. Agentūros! 
vijurkas sako, gali gaut dar-Į 
bą su $12 algos J savaitę, beti 
turi tuojaus užmokėt $4. Ka-Į 
daugi jinai turėjo tik $3, tai 
visai nebuvo siunčiama dar
ban. John Meoneith užmokė
jo agentūrai dolerį už darbą 
su $12 algos į mėnesį ir su 
^valgiu.” Kada vietoj pilno 
valgio jam davė tiktai sand- 
vičį, jis atėjo atgal į agentū
rą ir pareikalavo savo dolerį 
atgal. To dolerio jam nesu
grąžino h’ iškoliojo kaip “tin
ginį.”

Čia tai- 
klausi- 
atsakyt 
Gynimo

Ar Girdėjote Kada Apie 
Didesnį Teismų, Policijos 
Ir Advokatų Supuvimą?

Bus kalbėtojų ir įvairiomis at
eivių kalbomis. Lietuviai dar
bininkai privalo skaitlingiau
siai sueiti į šį mitingą ir pama
tiniai susipažinti su savo kaip 
ateivių reikalais.

«‘šibmosu'šnla' Darbininku KoresoondenhĮ
U3 III uoli Ucl- I

! darių,” teisėjų ir kitų valdininT Jaunuomenė yra kviečiama
l^i >• j • — ji .. i i ’ nr4-^.4-«* Aiži A CliAvan Vari irnLkų parazitinė dora ; tokie? iŠ 
esmes yra tie buržuaziniai glo
botojai 4‘tvarkos,” padorumo 
ir “šeimynos šventumo.” Tai 
tokie latrai šuniškiausiai puo
la ir komunistus ir kitus dar
bininkus, -kovojančius už žmo
niškus savo klasės reikalus.

stoti Aido Choran, ka<J, vai
dinai# “Grigutj,” atrodytų tik
ros gužynės, kur prasideda 
Mariutės liūdnas likimas, 6 
mūsų seni aidiečiai ir aidietės 
be jokių išsikalbinėjimų priva
lo atlikti savo pareigą—ateit 
ir dainuot. Tai tokis Choro 
praktikinis dabar obalsis!

Choro Korespondentas.

Telephone, Btagg lllf

LORIMER RESTAURANT
Lietnvig Valgykla

Ką Reikštų Darbininkams 
Sustabdymas Prekybos su 
Sovietų Sąjunga

EKSTRA LYRIEČIAMŠ!

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM,, 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį • 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Narni

BROOKLYN, N. Y.

ir Lyne
šventos
Choro

Gerbiami Lyriečiai 
tės! Iš priežasties 
k etvirt a d i e n į, Lyros 
praktikos tapo perkeltos į 
penktadienį, 28 lapkričio, Len
kų svetainėje.

Vyrai, turite būti 7:30 P-M.
1 Atsiminkite, kad “Ląįsvės” 

koncertas arti, visi tur|m būt 
gerai prisirengę. NeiJ vienas 
nepraleiskite pamokų/* žinoki
te, kad mokinomės veikalą 
“Kovą 
reikės 
spėkų.

P. A. Bogdanovas, pirminin
kas Amtorgo, Sovietinės peky- 
bos organizacijos, protestuoja 
prieš Jungtinių Valstijų iždo 
ministerijos patvarkymą,^ kuris 
reiškia beveik Visišką Sustabdy
mą įvežimo įvairių produktu iš 
Sovietų Sąjungos j Ameidką. 
Atsakydamas j piktą ir kvai
lą tūlų politikierių priekaištą, 
būk Sovietai “dumpipą? Ame
rikon ' savo ptdduktfus, parda
vinėdami juos čia žemiau tos 
kainos, kiek lėšuojat juęs į pa
gaminti, ir būk t^omi Sovie
tai statą į pavoju Amerikos 
pramonę, — Bogdanovas pa
duoda šitokias įvežimų ir išve
žimų skaitlines:

Per paskutinius dvyliką mė
nesių Sovietai iš Amerikos pii-

Policijos^ šnipas Amt. 
na trečiadienį “paliejo 
$us” prieš kelis magistratus 
teisėj jus ir kelis desėtkus de
tektyvų ir policmanų, kada bu
vo pastatytas liudyti apie jų 

įgraftą iš moterų ir merginų 
’lyties. Pasirodo, kad tas ly
tiškas graftas duodavo apie 5 
milionus dolerių įplaukų teisė
jams, policijos inspektoriams, 
žulikams advokatams, bėlinin- 
kams ir paprastiems policma- 

nams. ___KJUl-
j P®LmetUi \ai!C° j’e ?ada1r®|ko"už~$149^yo*o 7vairiį sau 

" ~ " reikmenų, ypač mašinų, tai
yra šešis kartus tiek, kaip ca
rinė Rusija paskutiniais metais 

i pirm pasaulinio karo; tuo gi

Acu- 
byn-

Nepabaigta,” Jam 
labai daug darbo ir 
Būkite -VįčU ,, . Į

Pirmininkas, ,

SUSIRINKIMAI

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y. 

1 X-Spindulių Diagųoza
Gązo An^stetik^ 

VALANDOS:
Ęųo. 9 vai. i ryte iki 8 vaL vakare; 
Penktadieniais 1 Ir šventadieniais 

tik susitarus.

Antroji Konferencija
Antroji darbininkų kores

pondentų konferencija bus lai-

Į daugybę sumoksiu prieš pado
rias moteris ir merginas. Jie I 
veikdavo panašiai. Acuna ar
ba kitas policinis agentas su-/__  _________
sipažįsta su kokia pasiturinčia i [arpu Sovietai“ įvežė "ir parda- 
moteria ar mergaite. Kada vė Amerikoj savo produktų, 
pas ją nueina į kambarį, kaip daugiausia žaliu medžiagų, už 
paprastas pažįstamas, tuo lai- $31,017,000, arba tik 50 pro- 
ku atlenda pora policmanų bei centų daugiau, negu paskuti-

BROOKLYN, N. Y.
A.P.L.A. 22-ros kuopos susirinki

mas bus panedėlį, 1 gruodžio, “Lai
svės” svetainėj, 8-tą vai. vakare. Vi
si nariai ateikit, yra svarbių reikalų.

A. Bakaitis.
(283-284)

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE;
STOGDENCIS f 

Metalu Išmušamo Sienai' 
ir Lubas; Užtaisome mm 
Vandens.
229-231 LEONARD Sft 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS j
(UNDERTAKER) <

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 4 kambariai pri

vatiniam name, naujai ištaisyti, su 
vėliausios mados įtaisymais. Pasi- 
randavoja tik mažai šeimynai. Lie
tuviu sekcijoj. Kreipkitės po No. 
137 Leonard St., netoli Meserole St., 
Brooklyn, N. Y.

(282-284)

IMPERIAL
BARBER COLLEGE

Vyrai, kurie be darbu, dabar laikas 
ir gera proga mokintis barberystės 
amato. Galit išsimokinti j trumpą 
laiką ir vėliau padaryti gerą pragy
venimą. Mes mokiname barbenanti 
ir moterų plaukus kirpti. Pilnas 
kursas tik $25.00. Ateikite ir per
si tikrinki te. ,Lietuvis inst r uktori us.

IMPERIAL BARBEk COLLEGE

612—10th Ave., cor. 44th St.
New York, N. Y.

, . ... (?76-20)

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokią kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir paaivažinėjimams-

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiem be sldę 
tumo. Tolumas del manęs sldr- 
tumo nedaro. f Mano ofisas at> 
darna dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Reikale 
kites pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiai.

734 Grand Street 4u 
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg 5043 <

puuueiiLU Komerencija uus iui- .... TT. . . .
koma šį'sekmadienį, lapkričio detektyvų. Vieni nusigandu- niais metais prieš karą.

Ism d 1-TYift vol nn nifttn nn S1Q moteriškę laiko, kiti įdeda | Taigi, Sovietai nepalygina- 
pasižymėtų pinigų į jos “pa- mai daugiau suteikia darbo 
ketbuką.” Paskui teisme ro- Amerikos fabrikams ir darbi- 
do, kad tuos pinigus vienas ar ninkams, negu per savo įveži- 
kitas iš jų davęs moteriškei, | mus “atima”; ir jeigu būtu nų- 
kaip užmokesnį už lytišką pa- traukta prekyba tarp tų dvie- 
sismaginimą .su jąja, žinoda- jų šalių, tai nauji tūkstančiai 
mos, kad teisme bus tų niekšų Į Amerikos darbininku del to 
teisybė, nors tu būtum ir ne- atsidurtų gatvėj be darbo, 
kalčiausia, daugelis merginų 
ir moterų atsipirkdavo nuo tų | 
šunų, užmokėdamos tam tik
ras sumas pinigų.

Arba policmanai bei šnipai 
stačiai įsilauždavo kambarin 
pas nieko blogo nemanančią 
moteriškę ir areštuodavo, kaip 
“paleistuvę.” Bet kiekvienai ! 
duodavo progą išsipirkti prieš I 
teismą arba pačiame teisme. PuikuT* ^*^^ į

Kai kurios, neturėdamos į Blogmetis skaudžiai atailie- 
reikalaujamų pinigų, buvo pn-Įpia h- j choro finansines įplauk' 
verstos po arešto pirmą syk iįag> ]fU1-įomjg reikia palaikyti i 
pradėt pardavmėt savo kūnus patį choro metinj gyvavima| 
vyrams, kad_ susidaryt pinigu, Norg nuo paakutinio vakarėlio 
kuriais galėtų atsipirkt nuo Įjko daugiau pelno už įžangos, 
policijos kriukių, šulerių advo- tįkietus> nepu nuo metinio 
katu ir teisėju. Jeigu neišsi- koncerlOi tačiaus, toli gražu• 
pirks, jos žinojo, kas laukia—|jkj reikiamos sumos pinigų, 

1100 180 diepu kalėjimo irlįdant užtektų visiems meti-1
i^ii i«.i niam iškaščiam. Tokiu būdu,

Į apart “Grigučio” perstatymo, 
nutarta rengti vakarienę, kuri | 
įvyks kovo 22-rą dieną.

Dabar Choras organizuoja! 
spėkas suvaidinimui “Grigu
čio,” tos operetės, apie kurią Į 
žmonės daugiausia kalba, jos 
dainas dainuoja ir minavoja 
Tarno kreivą snukį.

i 30 d., 1-mą vai. po piety., po 
Inum. 35 East 12th St. Tai 
(konferencija ne vien korespon- 
! dentams angliškų komunisti- 
Įnių laikraščių. Į ją šaukiami 

! Darbo Uniių Vienybes Tary-1 yra ir lietuvių, ir visu kitų 
brf 4ifr ;Tai*pfautin£s Darbininkų ! tautų darbininkų komunisti- 
Apsigynimas šaukia didžiulį niai korespondentai, 
masinį mitingą, kovai delei in- rinrh
džibnkSinų laužymo, šis mi
tingas bus’ gruodžio 3 d., tre
čiadienio vakare, Central Ope
ra’Hoūše svetainėje, 69th St. 
ir 3rd Ave., New Yorkg. ^us 
nuodugniai nušviesta, kaip ža
lingi yra darbininkams 'teismų 
itidŽiohkšinai, kuriais uždrau
džiama streikuot bei pikietuot, 
ir.lk^ip galima indžionkšinus 
sblaužyt.

Mobilizacinis Mitingas 
Kovai prieš Indžionkšinus

Louis Drucker, Darb. Ko
respondentų Sąjungos sekreto
rius, duos platų raportą apie 
tai, kas jau nuveikta šioje sri
tyje, 
cijoj

Tikimasi, kad konferen- 
kalbės ir drg. I. Amter.

Kas Girdėt pas Aidinčius

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Kova už Sugrąžinimą
I Išmestos Bedarbio Šeimos 
Atgal į Kambarius

Į[mirtys-LAIDOTUVES J

Karolis Avižienis, 45 metų, 
294 So. 4th St., mirė lapkričio 
23 d.; palaidotas lapkričio 27 
dieną, šv. Trejybės kapinė- 
se. Laidotuvių apeigomis rū
pinasi grab orius J. Garšva.

Washingtono Delegatams
Ateivių Gynimo Taryba 

prašo visus Washingtono 
konferencijos delegatus pri
būti po šiuo antrašu: 1337— 
7th St., N. W.., Washington, 
D. C.

• Visi delegatai iŠ New Yor
ko Ir apielinkės turite tuo
jaus prisiųsti savo mandatus 
ir po $6 del kelionės, šita 
delegatų grupė susirinks šeš
tadienį • lapkričio 29 d., 1 
val< ^o pietų, Irving Plaza, 
kėinpas 15th St. ir Irving 
Place, New Yorkę. Busas iš
eis lygiai 2 vai. po pietų.
( l T Į J > } 

BAUĮJSI BALIUS!
55-tą, .metinį balių rengia j 

Šventa Kazimiero ir Juozapo'
Draugystė subatoje,

29 d.'Lapkričio (Nov.), 1930 ta parama badaujantiems,” o 
‘^LAISVĖS” SVETAINĖJE

46 Ten Eyck St., Brooklyne
1 Pradžia 6 vai. vakare
Kviečiame visus lietuvius ir 

lietuvaites iš visų apielinkių
Į atsilankyti j šį mūsų puikų pa
lengvą balių. Būkite viri be 
skirtumo religinių ir politinių 

ikSnimų. -
‘ ^jPrd£ 'A. Matulis’’grieš lie- 
tuviškus t ir ^mprikpniSkus šo
klūs 'iki IVėlam laikui nakties 
ir būsite viri užganėdinti.

įžanga ”50 centų-ypatai
Kvięcia vįsus, . i

: Rengimo Komitetas.

Antradienį, 25 d. lapkričio, 
įvyko Aido - Choro mėnesinis 
susirinkimas;, Dalyvavo; cho
ristų nemažas skaičius, kas 
reiškia, kad jie choro gėrovėj 

i ir palaikymu uoliai rūpinasi, j

Teln Juniper 6776

J. WANNA, JR. 416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Pereitą pirmadienį vakare 
buvo išmestas iš kambarių su 
pačia ir keturiais vaikais be
darbis dailydė (karpenteris) 
Bleichstein, 2750 Holmes SL, 
Coney Island. Jis, mat, būda
mas be darbo per paskutinius 
9 mėnesius, negalėjo užsimo
kėti rendos. paskelbimas 1 a i k r a š čiuose,

Išmetus bedarbio baldus ant kai »paieiatuviu.” Bet ne vi- 
•a Igat ; -p 1]a uzrakino SOS sutiko, nekaltos būdamos, 
jo buto duris. išsipirkinėti; tuo būdu daugiau

Bet Bedarbių - Tan^ba,^ vy |kaip 100 i u ir liko nuteistos 
|rai ir moterys, išlauže užrak- ka]gjiman be iokio prasižengi. 
i tą ir pradėjo nešti bedarbio m0 rieS dora
j baldus atgal i vidų. Tuo tar- Minimag gnj
I du at indo supeleięs žydu bur- Acuna dabar g _
zuaziškų labdarybuĮ atstovas. liaciios teismo refera Seab; 
|J1%S-kC- <i,g? ™ot*natuojaus įvardija, kaip to kriminalio 
nrades neškoti darbo (nors tai L. . 3 , .....i , x •• ii biznio dalyvius, teisėjus magis- i buvo 10 vai. naktį), tai tie lab- . l , xt ■ erių •
dariai stengsis kuom nors pa-Lfa orilsa, i ermaną ir 
gelbėti. Susirinkę bedarbiai lRenaEdaJ J>ohclJ°s inspekto- 
ta monelninką pasveikino tik 

(niekinančiais pašiepimais. Tuo
met jis telefonavo policijai. 

'Didelis būrys rpėlynsiūlių puo
lėsi bedarbius buožėmis blįiš- 

|kyti, ir sunešti vidun Bleicjis- 
jtėino bafdai vėl buvo išmesti į 
i gatvę. Policija išnaujo užra- 
Įkino duris. Bedarbiai gi čia 
Į pat laikė prakalbų mitingą, 
i numaskuodami majoro Walke- 
|rio valdžią. Majoras juk bu
vo pareiškęs, kad “šią žiemą 
nebus daugiau mėtymų iš na
mų” jr “kad tuojaus bus duo- 

| ta parama badaujantiems,** O 
praktikoje štai ką daro jo val
džia. #

Išmestą bedarbį su šeimyna 
prięmė kaimynai darbininkai, 
o Bedarbių Taryba tęs kovą ir 
toliau už jo sugrąžinimą į bu
tą, iš kurio išmestas.

Lietuvys Lalsniuotaš Elektros 
Įvedimo Kontraktorius

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
UCTUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
nVUUamsburff Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. I. 

Tel.: Juniper 6776

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA 
(Levandauskas) 

GRABORIUS 
(Undertaker) 

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

Darby Agentūrose
Brooklyn, N. Y.—Ant Myrtle 

Ave.,, ties Bridge St., yra di
delė privatinė darbų sujieško- 
jimo agentūra. Daugelis dar
bininkų užmoka už, darbą, ku
rio niekad negauna.

. Esthera . Tabackaitė nuėjo

.irius T. T. Ryaną. Bolaną, po
licijos seržantus* Delaney, Ma
honey ir kitus; policijos de
tektyvus Tomą Tunney, brolį 
Gene. Tunney’o pasaulinio 

’ "kumštininkų .ex-čampiono. ir 
. kelis tuzinus papratu policistųi

Policijos , inspektoriai buvo 
paskyrė liudytoją Acuna ko- 
lektiiot grafto pinigus iš ke- 
turįu prostitucijos p amų ir iŠ 
įvairių gemblerystės’ lizdų. Tų 
nedorybės urvų policijai nekliu
dė: užtat darė nuolatinius suo
kalbius prieš pepaleistuVau- 
jančias merginas ir ’ moteris. 
Jeigu mergina buvo graži, bet 
neturėjo pinigu atsipirkti iš 
tų vanagu, tai jie nurodė, kad. 
jinai gali užsidirbti paleistu
vystės amatu. Tokius nurody
mus jie davinėjo net jaunoms 
gražioms moteriškėms, turin
čioms po vieną kitą kūdikį. O 
jeigu tu nesutiksi iš ju .atsi
pirkti, tai būsi nuteista kalėji
mam būsi apjuodinta savo vy
ro ir giminių 'akyse, kaip par
siduodanti svetim vyrautąja, ir 
dar tavo vardas bus išterliotas 
per gatvinius buržuazijos ląik- 
raštpalaikius.

Tokia kapitalistinių “tvarka

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c t < i 
PO 4 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečią lubų, oringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Tu r kiška Pirtis dabar atida- 
re naujausios rūšies maudynes su moderniškais page- //
Tinimais. Čia įtaisyta 4didelis plaukimui prūdas su f (
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ /

MOTERIMS PANEDeLIAIS IR UTARNINKAIS. Pa- 
nedėliais nuo 12 vai. dieną per visą naktį; Utarninkais 
riuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausių 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ii’ Debevoise Sts. 
Hes Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

i Telefonas: Pulaski 1090

n-tnr—tnr- - - - inr-rni——-rnr^oi
S VIDURIAI UŽKIETEJf

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų ' I 1

o
šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- Mg] 
gelbsti sugražint natural} vidurių malimą. Nereikia viriht, b tik O 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant* gult Visiškai nekenks- 
mingas, ir galima duot valkams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu* |j 
slems. Kaina.............................................................60c, per paštą 65c II

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia raistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarą receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtines šią receptą dalys, gydytoją užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žoliij ir gerą sandėl] gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

/l/or, LAUKUS, Fotografas
I 2i 4 Bedford 4 re,, Brooklyn 

9-7^31 B
CiĄrhtu&id Studifd Uroohlųnc. Ąic(kn Pcnaltkrinii

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas . . ,

229 Bedford Avenue i» [Brooklyn, Y. M
Kamp. N. 4-tos gatvės * TeL, Gnenpoint 2017-2360-3614 S|

Dkirpldl i| akelbiaią ir pririnku tirta m oisakymn.
r-m«——tor-nnt^=3oaocfl


